
Dönem : 1 
Toplantı : 3 

Devlel 

CUMHURİYET SENATOSU S. Sayısı = 3 

1964 Yılı 

Su İşleri G. M. Bütç 





Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 1964 yılı Bütçe kanunu t 
Karma Bütçe Komisyonu raporu (1 /586) 

T. C. 
Başbakanlık 

Kanunlar ve Kararlar 
Tetkik Dairesi 

Sayı : 71/2182/5182 

30 

MÎLLET MECLÎSİ BAŞKANLIĞINA 

Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Bakanlar Kurulunca 29 . 11 . 1963 tarihin 
tırılan «Devlet Sn İşleri Genel Müdürlüğü 1961 yılı bütçe kanunu tasarısı» gerek 
riyle birlikte ilişik olarak sunulmuştur. 

Gereğinin yapılmasını rica ederim. 
İsmet 

Baş 
Ekrem 

D. Su î. G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344) 



— 4 — 

1964 YILI CARİ HARCAMALAR GEREKÇESİ 

DSİ Genel Müdürlüğünün 1964 yılı (A / l ) işaretli cari harcamalar için 48 545 587 lira ve (A/2) işaretli ya 
lira, (A/3) işaretli sermaye teşkili ve transfer harcamaları için de 112 201 838 lira olmak üzere ceman 1 087 855 

Mezkûr harcamalar için teklif edilmiş bulunan ödeneklerin mucip sebepleri bölüm ve maddeleri hizalarında 

Bölüm Madde 

12.000 PERSONEL GİDERLERİ : 
12.110 Aylıklar 6 054 000 5 647 800 663 kadronun bir yıllığının tu tan 

944 400 (L) cetveline alınan 143 kadronun bir yıllığı 

4 703 400 fiilî kadroların bir yıllığının tu t an 
+ 1 350 600 263 ve 5 sayılı kanunlarla yapılan zam 

12.210 Hizmetliler ücreti 16 229 000 
6 054 000 1964 yılı bütçe teklifi 

15 915 560 1963 yılı (D) cetveli kadrolarının bir yıllığın 
31»3 440 Yevmiye ile istihdam edilen idari personelin 

Beş Yıllık Plânın tatbiki münasebetiyle ar 
yeniden teklif olunan 46 kadronun bir yıllığın 

12.230 Geçici hizmetliler 
ücreti 1 

12.250 Yabancı uzmanlarla 
yardımcıları ücreti 

12.260 Sözleşmeli personel 
ücretleri 

16 229 000 1964 yılı bütçe teklifi. 

075 000 Geçen yılın tahsisatı (Kadrolara göre hesabedilerek) aynen 

922 000 Geçen yılın tahisatı aynen teklif edilmiştir. 

280 000 1963 yılma kadar sözleşmeli avukatlann ücretleri m'ahke 
mekte iken bu yıl bütçe tertip plânına uyularak adı geçenlerin 
da yolluklar tertibinin ilgili maddelerinde gösterilmiştir. 

D. »Su 1. G. M. Bütçesi ( S . Sayısı : 344) 



— 5 — 

270 Teknik personel üc
retleri 4 500 000 

280 işçi ücretleri 4 500 000 

SOSYAL YARDIMLAR : 

310 Çocuk zammı 51 000 

320 Doğum yardımı 

330 ölüm yardımı 

340 Tedavi giderleri 

7 600 

5 000 

23 000 

350 Yakacak zammı 1 500 
370 Emekli keseneği kar

şılıkları 1 448 395 

380 îşçi sogortası prim 
karşılıkları 1 150 000 

işletme müesseselerinde çalışan teknik personel ile muva 
1968 yılı bütçesinde yatırım harcamaları bütçesinin ilî 
yıl bütçe tertip plânına uyularak mezkûr maddelerde g 

Geçen yıl bu tahsisat merkez ve vilâyetler çocuk zammı o 
Bu yıl bütçe tertip pâmna uyularak iki madde (birleştir 
miştir. 
Geçen yıl bu tahsisat merkez ve vilâyetler doğum yardım 
rilmişti. Bu yıl bütçe tertip plânına uyularak bu iki m 
teklif edilmiştir. 
Geçen yıl bu tahsisat merkez ve vilâyetler ölüm yardımı 
gösterilmişti. Bu yıl 'bütçe tertip plânına uyularak iki 
edilmiştir. 
1963 yılı cari harcamalar bütçesinde merkez ve vilâye 
dâhil o'lmak üzere 30 000 lira tahsisat nrevcudolup bu y 
giderlerini mezkûr maddede ve yolluklarını da ayrıca 
tiyle geçen yılın tahsisatı aynen teklif edilmiştiı*. 
Geçen yılın tahsisatı aynen teklif edilmiştir. 

(D) cetveline ilâve olunan kadrolar dolayısiyle gecen y 
lif edilmiştir. 

Geçici hizmetliler, sözleşmeli ve işletme müesseselerinde 
müesseselerde çalışan işçiler için işçi Sigortalarına ödene 
miştir-

TAZMİNATLAR 

520 Kasa tazminatı 50 000 7398 sayılı Kanun gereğince kasa tazminatı alanların maaş 
tazminatını ödemek üzere teklif edilmiştir. 

D. iSu 1 G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344) 



Bölüm Madde 

12.610 Yabancı dil ikramiyesi 

12.710 Temsil ödeneği 

12.810 Sürekli görev yolluğu 

12.832 Yönetim geçici görev 
yolluğu 

12.841 Tedavi yolluğu 

İKRAMİYELER VE MÜKÂFATLAR 
1 Geçen yılın tahsisatı aynen teklif edilmiştir. 

ÖDENEKLER 

4 200 5027 ve 7244 sayılı kanunlarla ödenen Genel Müdürlük makam tah 
rak teklif edilmiştir. 

YÖNETİM YOLLUKLARI 

/ - Yurt içi yollukları : 

70 000 Geçen yılın tahsisatı aynen teklif edilmiştir, 

50 000 Beş yıllık kalkınma Plânının tatbiki icabı olarak çoğalan işler göz 
lın tahsisatı 10 000 lira fazlasiyle 50 000 lira teklif edilmiştir. 

7 000 1963 yılı bütçesinde bu tahsisat 308 nci bölümde, tedavi ve yolluk 
gösterilmişti. Bu kez bütçe tertip plânına göre tedavi giderleri 
delerde gösterilmiş olduğundan 308 nci bölümdeki 30 000 lira tah 
7 000 lirası tefrik edilerek bu maddede gösterilmiştir. 

12.844 Yabancı uzmanlar ve 
yardımcıları geçici görev 
yolluğu 

12.845 Sözleşmeli personel geçici 
görev yolluğu 

20 000 Yabancı uzman ve yardımcı personelin yurt içi seyahatlerine ait 
20 000 lira teklif edilmiştir. 

80 000 Şimdiye kadar sözleşmeli avukatların yollukları 419 ncu bölümden 
tertip plânına uyularak mezkûr bölümden tefrik edilmek sureti 
ödenek teklif (edilmiştir. 

D. Su İ. G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344 ) 



Bölüm Madde 

12.846 Yolluk karşılığı verilen 

12.848 

12.864 

12.872 

12.882 

tazminat 

Kurs geçici görev 
yolluğu 

2 000 000 Greyder, Buldozer, Treyler makinistleri ile kamyon şoförler 
rına, sondör, sulama, işletme teknisyenleri, jeofizikçiler ve h 
nunun 49 ncu maddesi gereğince yolluk karşılığı olarak v 
teklif edilmiştir. 

350 000 Açılan muhtelif 
lif edilmiştir. 

kurslara çağrılanların yolluk ve yevmiyel 

HESABI 

Öğrenci 
Adedi 

300 X 

Kurs 
Müddeti 

Gün 

90 X 

Kurs 
Yevmiyesi 

10 = 
Yolluk 

Tu 

270 
80 

Yabancı uzmanlar ve 
yardımcıları yurt dışı 
görev yolluğu 

Yurt dışı geçici görev 
yolluğu 

Yurt dışı staj ve öğ
renim yolluğu 

350 

25 000 Bu tahsisat geçen yıl 45 000 lira idi. Bu yıl bütçe tertip 
içi yollukları maddesine konulmuş olduğundan 25 000 lira 

150 000 Batı dünyasında su işleri mevzuundaki ilerleme ve yenilikl 
le müştereken faydalanılmakta olan sularla alâkalı müşter 
yolluk ve yevmiyelerini karşılamak üzere bu yıl 150 000 lira 
deki tahsisat kâfi gelmediğinden aktarma suretiyle 145 00 

320 000 Teknik yardımdan faydalanmak suretiyle yabancı memlek 
lecek olan 25 elemanın yolluk ve giderlerini karşılam 

D. .Su- î. G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344) 



- 8 — 

Bölüm Madde 

12.883 

13.000 

13.110 

13.120 

13.130 

13.140 

13.150 

13.160 

13.190 

13.210 
13.220 
13.230 
13.290 

13.410 

13.420 

Yurt dışı kongre ve 
konferanslar yolluğu 160 000 

YÖNETİM GİDERLERİ 
Genel yönetimle ilgili alımlar : 
Kırtasiye alımları ve 
giderleri 90 000 
Basılı kâğıt ve defter
ler 7 500 
Döşeme ve demirbaş 
alımları ve giderleri 256 000 
Yayın alımları ve gi
derleri 17 000 
Yakacak alımları ve 
giderleri 276 000 
Hizmetliler giyim alım
ları ve giderleri 

Diğer alımlar ve gi
derler 
Su giderleri 
Temizlik giderleri 
Aydınlatma giderleri 
Diğer yönetim gi
derleri 
Posta, telgraf gider
leri 
Telefon giderleri 

35 000 

2 000 
50 000 
50 000 
249 000 

Batı dünyasında enerji ve su işleri mevzularında akdedilen k 
rak edeceklerin yolluklarını karşılamak üzere 160 000 lira teklif 

Gecen yılın tahsisatı aynen teklif edilmiştir. 

Geçen yılın tahsisatı aynen teklif edilmiştir. 

Döşeme ve demirbaş alım ve giderlerini kaı-şılamak üzere 256 

Geçen yılın tahsisatı aynen teklif edilmiştir. 

Yakacak alım ve giderlerini karşılamak üzere 276 000 lira teklif 

Merkez (D) cetveli kadrolarında istihdam edilen hizmetlilerin 
iş yeri kabul edilen merkez dairelerinde çalışan müstahdeminin 
mak üzere teklif edilmiştir. 

Çeşitli alım ve giderlerin bedellerini karşılamak üzere 2 000 lir 
Geçen yılın tahsisatı aynen teklif edilmiştir. 
Geçen yılın tahsisatı aynen teklif edilmiştir. 
Geçen yılın tahsisatı aynen teklif edilmiştir. 

2 000 Çeşitli yönetim giderlerini karşılamak üzere 2 000 lira teklif e 

120 000 Geçen yılın tahsisatı aynen teklif edilmiştir. 
330 000 Geçen yılın tahsisatı aynen teklif edilmiştir. 

D. Su 1. G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344) 



— 9 — 
Bölüm. Maıdde 

KÎRA GİDERLERİ 
13.610 Taşınmaz malların ki

ra bedeli 2 000 000 Mukaveleye müstenit kiralanan binaların kira bedellerini ka 

13.620 IBM. makinalarının 
kira bedeli 470 000 1963 yılında ÎBM. makinalarının kira bedelleri yatırım büt 

plânına uyularak bu kez mezkûr maddede gösterilmiştir. 

14.000 HİZMET GİDERLERİ 
14.130 Mahkeme harçları ve 

giderleri 250 000 1963 yılı bütçesinde mukaveleli avukatların ücret ve yolluk 
Bu kere yeni bütçe tertip plânına uyularak yolluk ve gide 
duğundan bu maddeye sadece mahkeme harçları ve giderl 
lif edilmiştir. 

EĞİTİM VE ARAŞTIRMA GİDERLERİ 
14.510 Kurs giderleri 325 000 DSİ ve makina eğitim merkezlerinde açılan çeşitli kurs 

karşılamak üzere 325 000 lira teklif edilmiştir. 
14.520 Burs giderleri 228 750 Geçen yılın tahsisatı aynen teklif edilmiştir. 

Hesabı 

Beher talebeye Müddet 
Talebe adedi verilen burs ay T 

75 X 250 X 12 = 
75 X 50 hare ve kaydiye = 

D. Su 1. G. M. Bütçesi ( S. ©ayısı : 344) 



— 10 — 
Bölüm Madde 

14.530 Dış ülkelerde oku
tulan öğrenciler gi
derleri 537 641 Yabancı memleketlerde okuyan 25 öğrenci vardır. Millî Eğittim 

raflar ve verilecek ücretler aşağıda gösterilmiştir. Bu tahsisat 
kûr Bakanlık bütçesine ilâve edilmektedir. 

Amerika Almanya Holânda İtalya 

15 360,00 
960,00 

6 720,00 
4 160,00 

10 465,44 
•670,74 

5 056,00 
5 120,00 

14 950,08 
638,80 

4 330,00 
3 200,00 

11 117,28 Aylı 
638,80 Ek ö 

4 330,00 öğr 
3 200,00 Söm 

27 200,00 

Gidilecek 
Memleketler 

21 312,18 

Öğrenci 
Adedi 

23 118,88 19 286,08 

Amerika 
Almanya 
Holânda 
İtalya 

3 
10 
3 
9 

X 
X 
X 
X 

Beher öğrencinin 
bir yıllık masraf 

27 200,00 
21 312,18 
23 118,88 
19 286.08 

16.000 ÇEŞİTLİ GİDERLER 
16.370 İç fuar ve sergi giderleri 80 000 
16.390 Tanıtma ve propaganda 

giderleri 10 000 

Sulama, enerji, taşkından koruıma ve DSİ yi ilgilendiren çe 
halkına tanıtmaik gayesiyle bu yıl ılık defa olarak İzmir Entern 
tir. 1964 yılında Bursa ve Samsun'daki fuarlara da geniş m 
iki maddedeki tahsisat geçen yılıa nazaran 45 000 lira fazlasiyle 

16.710 Temsil giderleri 12 000 Geçen yılın tahsisatı aynen teklif edilmiştir. 

D. Su t G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344 ) 



— 11 — 

Bölüm. Madde 

16.720 Ağırlama giderleri 

16.730 Tören masrafları 

16.840 Bakını ve idame 
giderleri 

30 000 Müşterek: su işleri konulan üzerinde komşu devlet temsile 
dır. Gelen temsilcilerin ağırlama masraflarını karşılama 

85 000 Bu yıl büyük bir önem taşıyan Keban Barajının ve bunun 
(açılış ve temel atma törenleri yapılacaktır. Şimdiye kad 
verdiği imkânlardan faydanılarak yatırım bütçesinden 
plânına ve bütçe prensiplerine uyularak bu kez 16.730 n 
miştir. 

3 500 000 İşletme tesislerinin 'bakım, işletme ve idameleriyle ilgili 
ması için 3 500 000 lira teklif edilmiştir. 

1964 yılı yatırım harcamaları gerekçesi 

21.000 Etüt ve proje giderleri: 
(Tarım Sektörü) 

21.111 Etüt ve proje gider
leri '97 122 0<JO Bu maddeye, 1964 yatınım programında otüt ve proje g 

tarım sektörüne (teknik personel masrafları haricolmak 
ve tefrik olunan 97 122 000 lira teklif edilmiştir. 

21.112 Teknik personel üc
retleri 12 000 0C0 Madde : 21.111 de izah edildiği veçhile etüt ve proje 

eden hizmetlerin ifasında çalışacak teknik personelin ücr 
bikatı da göz önünda bulundurulmak suretiyle 12 000 0 
tir. 

21.113 Teknik personel geçi
ci görev yolluğu 1 000 OCO Madde : 21.112 de zikredilen teknik personelin geçi 

1 000 000 lira hesap, tefrik ve teklif edilmiştir. 

' D. Su I. G. M. Bütçesi ( S . Sayısı : 344) 



— 12 — 

114 

411 

412 

413 

.611 

Tanzim edilmiş taibiî 
ve suni göllerden ba
lık üretilmesi için etüt 
giderleri (İstanbul 
Üniversitesi Fen Fa
kültesi Hidrobiyoloji 
Enstitüsüna ödenmek 
üzere) 

(Enerji sektörü) 
Etüt. ve proje gider
leri 

Teknik 
retl ri 

personel üe-

Teknik personel geçici 
görev yolluğu 

200 000 İstanbul Üniversitesi Fen Fakültesi Hidrobiyoloji Enstitüsüne tab 
mesi için yaptırılacak etüt giderleri karşılığı olarak teklif edil 

6 750 000 1964 yatırım programında enerji sektörü içm derpiş edilen 225 
etüt ve proje hizmetleri için, bu hizmetlerde çalışan teknik perso 
lukları haricolmak üzere, 6 750 000 liralık tahsisat hesap ve t 

4 250 000 Madde : 21.411 de zikredilen hizmetlerde çalışan teknik pers 
geçen yılın tatbikatı göz önünde bulundurulmak suretiyle 4 250 

500 00ü Madde : 21.412 de zikredilen teknik personelin geçici görev y 
yılın tatbikattı göz önünde bulundurulmak suretiyle, 500 000 li 
edilmiştir. 

Hizmetler ve Turizm 
sektörü (köy içme su
yu) 
Etüt ve proje gider
leri 2 458 OOO 1964 yatırım programında hizmetler sektörü iein "derpiş edilen 7 

icabettirdiği etüt ve proje giderleri olarak, etüt ve proje işleri 
ücret ve geçici ıgörev yollukları dışındaki masraflar için 2 458 0Q 

D. Su 1 O. M. <Bütoesi ( & Sayısı : 344) 



— 13 — 
Bölüm Madde 

21.612 Teknik personel üc
retleri 2 000 000 Madde : 21.611 de zikredilen etüt ve proje hizmetlerinde ç 

karşılkğı olarak ve geçen yıl tatbikatı göz önünde bulunduru 
edilmiştir. 

21.613 Teknik personel geçi
ci görev yolluğu 375 000 Madde : 21.612 de zikredilen teknik personelin geçici görev 

yıl tatbikatı göz önünde tutulmak suretiyle 375 000 lira he 
22.000 Yaplı, tesis ve büyük 

onarım giderleri 
22.111 Yapı, tesis ve büyük 

onarım giderleri 414 526 000 1964 yatırını programında yapı, tesis ve büyük onanmlar iç 
sektörden yapı ve tesis ve onarım hizmetlerinde çalışacak te 
lan işler için 414 526 000 lira hesap ve tefrik edilerek tekl 

22.112 Teknik personel üc
retleri 15 000 000 Madde : 22.111 de zikredilen yepı, tesis ve onarım hizmetle 

ücretleri karşılığı olarak, geçen yılın tatbikatı da göz 
15 000 000 lira hesap tefrik ve teklif edilmiştir. 

22.113 Teknik personel geçi
ci görev yolluğu 500 000 Madde : 22.112 de zikredilen teknik personelin geçici göre 

bikatı da göz önünda bulundurulmak suretiyle, 500 000 lira h 

22.411 Yapı, tesis ve büyük 
onaran giderleri 202 300 OOO 1964 yatkrum programında enerji sektörü için derpiş edilen 

yapım ve büyük onarım işleri için, bu işlerde çalışacak ola 
görev yollukları dışındaki giderler karşılığı olarak, 202 300 

22.412 Teknik personel üc
retleri 5 000 OöG Madde : 22.411 de zikredilen yapı, tesis ve büyük onarım i 

ücretleri karşılığı olarak ve geçen yılın tatbikatı göz önünde 
teklif edilmişitir. 

D. Su î . O. M. Bütçesi ( S . Sayısı : 344) 



— 14 — 
Bölüm Madde 

23.000 

22.413 Teknik personel geçi
ci görev yolluğu 200 

Hizmetler ve Turizm 
sektörleri (köy içme 
suyu) 

22.611 Yapı, tesis ve büyük 
onarım giderleri 58 009 

22.612 Teknik personel üc
retleri 1 650 

22.613 Teknik personel geçi
ci görev yolluğu 175 

Makina, teçhizat ve 
taşıt alımları ve ona
rımları (tarım sek
törü) 

23.111 Makina ve teçhizat 
alımları ve onarım
lara 73 660 

000 Madde : 22.412 de zikredilen teknik personelin geçici görev 
katı da göz önünde tutularak, 200 000 lira hesap ve teklif edil 

000 1964 yatınım, programında hizmetler sektörü için derpiş edilen 
yapı ve büyük onarım işleri için, bu işlerde çalışacak teknik 
yollukları dışında kalan hizmetler karşılığı olarak 58 009 000 
miştir. 

000 Madde : 22.611 de bahsedilen hizmetler sektörünün yapım ve 
teknik personelin ücretleri karşılığı olarak, geçen yılın tatbika 
1 650 000 lira hesap tefrik ve teklif edilmiştir. 

000 Madde : 22.612 de zikredilen teknik personelin geçici görev 
katı da göz önüne alınarak, 175 000 lira hesap, tefrik ve teklif 

000 

$.112 Taşıt alımları 

1964 yatırım programının gerçekleşebilmesi i ç m bu programda 
alımları ve onarımlarından tarım sektörü ile ilgili hizmetlerin b 
sonelin ücretleri dışında kalan giderler k a r ş ü ^ olarak 73 66 
edilmiştir. 

10 800 000 1964 yatırım programının gerçekleşebilmesi için tarım sektörü 
dan taşıt satjmalmak maksadiyle 10 800 000 liralık tahsisat he 

D. ,Su î. O. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344) 



— 15 — 
Bölüm Madde 

23.113 Telknik personel üc
retleri 

23.114 Teknik personel geçi
ci görev yolluğu 
(Enerji sektörü) 

23.411 Makina, teçhizat alım
ları ve onarımları 

7 000 000 Madde : 23.111 ve 23.112 de bahsedilen tarım sektöriyle ilg 
onarımları işlerinde çalışacak teknik personelin ücretleri 
da göz önünde tutulmak suretiyle 7 000 000 lira hesap, t 

300 000 Madde : 23.113 de zikredilen teknik personelin geçici göre 

3 000 000 1964 yatırım programında enerji sektörü için derpiş olunan 
ile ilgili makina ve teçhizat satmalmnıası ve onarılması i 
şacak teknik personel ücretleri dışında kalan giderler için 
teklif edilmiştir. 

SERMAYE TEŞKÎLÎ VE TRANSFER HARCAMALARINA AÎT GEREKÇ 

23.413 Teknik personel üc
retleri 

Hizmetler ve turizm 
23.61H Makina, teçhizat 

alımları ve ona-
mmları 

23.614 Teknik personel ge
çici görev yolluğu 

3 000 000 Madde : (23.411) de zikredilen 'enerjli sektörü makina v 
işlerinde çalışacak teknik personelin ücretleri karşılığı »ola 
de tutulmak suretiyle, 3 000 000 lira hesap, tefrik ve teklif 

sektörleri (köy içme suyu) 

3f 230 000 1964 yatıranı programında hizmetler sektörü için derpiş e 
bu hizmetler için lüzumlu /makina ve teejhiızat alını ve ona 
metlerde çalışacak teknik personel ücretleri dışında kalan 
lira hesap, tefrik ve teklif edilmiştür. 

3 000 Madde : (23.613) de zikredilen teknik personelin geçici 
3 000 lira teklif edilmiştir. 

D. Su î. G. M. Bütçesi ( S . ıSayısı : 344 ) 



— 16 — 
Bölüm Madde 

23.612 Taşıt alımları 

23.613 Teknik personel üc
retleri 

2 000 000 Madde : ('23.611) de ibafeeditten 70 000 000 liralık tahsisattan, 
(gerektirdiği taşıtların satınalınması oaıalksadiyle 2 000 000 lira 

100 000 Madde : (23.611 ve 23.612) de belirtilen hizmetler sektörü ile 
tmalmması ve onarılması işlerinde çalışacak teknik personel üc 
nazarı itibara alınarak 100 000 lira hesap, tef rik ve teklif edilm 

31.000 KURUMLARA KATILMA PAYI VE SERMAYE TEŞKİLLERİ 
31.410 6200 sayılı Kanu

nun 41 nci maddesi 
gereğince ayrılacak 
işletme döner ser
mayesi 1 Halen Çubuk, Girlevik, Menemen, Çumra ve Makina Eğitim M 

olmak üzere beş işletme mevcuttur. Bu işletmelerin sermayelerin 
geçen yılın bütçesinde mevcut tahsisat 1 liraya indirilmiştir. 

32.000 

34.000 

KAMULAŞTIRMA VE SATINALMALAR 
32.100 istimlâk ve satmal-

malar 

TRANSFERLER 
34.310 İl özel idarelerine 

transfer (köy içme 
suları için nakdi ve 
aynî yardım miktarı 
Bayındırlık Bakan
lığınca tesbit olu
nur.) 

45 000 000 Baraj ve çeşitli su işleri tesisleri ile ilgili sahalann istimlâk ve 
üzere 45 000 000 lira teklif edilmiştir. 

25 000 000 7478 sayılı kanunla köylere içme suyu temini vazifesini DSİ ye 
programındaki bir kısım işlerin vilâyetlere bırakılması ve bu sur 
maksadiyle il özel idarelerine nakdi ve aynî yardım yapılmaktad 
sisatı 12 500 000 lira fazlasiyle 25 000 000 lira teklif edilmiştir 

D. Su 1. G. M. Bütgesi ( S. Sayısı : 344) 



. — 17 — 

Bölüm Madde 

34.710 Kuram ve dernek
lere katılma payı 8 000 

4 400 
780 
600 
480 
120 
120 

1 500 

Lira, 
»< 
» 
» 
» 
» 
» 

splama ve drenaj 
Hidroellektrik ve araştırma 
İçme «uyu 
zemin mekaniği 
büyük barajlar 
enerji kongresi 
çeşitli hareamaJar için 

S 000 

35.000 SOSYAL TRANSFERLER 
Emekli Sandığına ödemeler 

35.210 % 1 ek karşılıikları 222 830 

• 35.220 Emekli ikramiyesi 25 000 
35.230 Sandık yönetim gi

derleri 150 633 

35.240 Diğer giderler 4 000 

rainin) bir yıl 
.Meiitur ve nmsuıhdemlerinhı (Aylık ve ücretle edilmiştir. 
şılıklan olup hesabedilerek 222 830 lira teklif 
Gecen yılın tahsisatı aynen teklif edilmiştir. 

T. C. Emekl 
6434 sayılı Kanunun 28 nei maddesi gereğincen 4 .10 .1963 
tim ^giderleri) (karşılığı <oIup Emekli Sandığım 
göre 'hesabediılerek 150 633 lira teklif edilmiştir. 
Gecen yılın tahsisatı aynen teklif edilmiştir. 

D. So I. G. M. Bütçıesi ( S. Sayısı : 344) 



18 — 
Bölüm Madde 

35.710 DSİ memur ve müs
tahdemlerinin Birik
tirme Sandığına 
(Memur ve müs
tahdemlerin öğle ye
meklerinde kullanıl
mak üzere) 

36.300 Geçen yıllar ho rdan 

36,400 İlâma bağlı borçlar 

36.510 6200 sayılı Kanun 
ge reğinee çıkanları 
% 5 faizli 1954. istik
razı, faiz. itfa 'kar
şılıkları ve şenel 
giderleri 

60 000 Geçen yılın -tahsisatı aynen teklif edilmişti s 

Bir Gün 
g-ünlüsü adedi 

129 Memur 
427 Ücretli 

556 X 0.60 = 334 X 75 X 240 = 60 000 

155 000 Gecen, yılın tahsisatı aynen teklif edilmiştir 

250 000 Gecen yılın tahsisatı aynen teklif edi limittir 

2 377 000 Ödeme plân una u'öre teklif edilmiştit.-

D, Su İ. G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344 



19 
Bölüm Madde 

36.520 1950 - 1960 yıllan 
arasında Amerikan 
yardımlarından te
min olunan malze
me ve gönderilen 
uzmanlar için tah
sis edilen ve (AID) 
kanalı öle ödenen 
204 186,09 doların 
karşılığı olup (T. 
C. Merkez Banka
sındaki AID karşı
lıkları muvakkat 
hesaJbına ödenmek 
üzere) 575 950 Maliye Bakanlığının vâki talebi üzerine teklif •edilmiştir. 

36.530 

36.540 

36.600 

36.710 

36.720 

İstikraz ödemeleri 17 550 000 5977 sayılı Kanunla tasdik olunan anlaşma gereğince temin 
karşılığı olup ödeme plânına göre hesabedilerek teklif edilm 

Konsolide borçlar S 000 000 T. V. Merkez Bankasının talebi üzerine 8 000 000 lira teklif 

(ireri verilecek pa
ralar 10 000 (İdeme plânına »öre teklif •edilmiştir. 

1964 vadeli dış bo
nolar 8 813 424 1964 vadeli dış bonolann ödenmesi için teklif edilmiştir. 

Mütaabihit b o n o 
'borçlan 4 000 000 297 sayılı Kanuna istinaden raütaahhitlere verilen 'bonolar 

l>. 8tt İ. O. M. Bütçesi t S. Sayısı : 344) 



— ao — 
Bölüm Madde 

61.000 KURUMLAR HASI 
LÂTI VE PAYLAR 

61.170 İşletme müessesele
rinden alınacak ge
lir $00 000 Halen faaliyette bulunan beş işletme vardır. 1 - Çubuk, 2 - G 

5 - Makma Eğitim Merkezidir. Bu müesseselerden; 
1960 senesinde 247 000 lira 
1961 senesinde 242 000 lira 
1962 senesinde 568 000 lira 
1963 senesinde 200 000 lira (Temmuz sonu itibariyle) 
Tahsilat yapılmıştır. Bu rakamların ışığı altında 1964 yılı g 
i'azl asiyle 600 000 liraya yükseleceği tahmin edilmiştir. 

H1.174 1 )evredüen tesisler -
den ve ortaklıklardan 
alınacak bedeller 2 Hf>0 000 

61.175 Hidroelektrik tesis
lerinden elde edilecek 
s-elirler 45 500 000 

leyhan. Hidroelektrik Santrali için Çukurova Elektrik Anon 
:ı bedeli karşılığı olarak teklif olunmuştur. 

Hidroelektrik tesislerinden elde edilecek gelir, Sanayi Bakan 
sında tarife hususundaki ihtilâf henüz halledilmemiştir. Ge 
takdirde geemis yıllara ait tahsilat da söz önünde tutularak 

D. Su İ. G-. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344 ) 



21 -

Bölüm Madde 

61.176 İşletmelerde uıükel-
Lctf]erden tahsil oluna 
eak amortisman ve 
isletme ücretleri 15 000 000 

«1.213 Devredilen tesisler
den ve ortaklıklardan 
alınacak paylar 6 500 000 

İstihsal olunan 
Kilovat saat 

f Milyon) 215 
» .160 
» 130 

Bin 225 

X 
X 
X 
X 

Beher ki 
vat saat 

4,25 
5,38 
5,48 
7,55 

Barajın adı 

Hirfanlı Barajı 
Demirköprü Barajı 
Kemer Barajı 
Duracasu 

Gecen yıllar tahakkuka tından tahsili umulan 

1962 yılında sulama tarifelerine yapılan değişiklik dolay 
olacağı tahmin edilmiştir. 
1960 yılında 4 015 878 lira 
1961 yılında 5 546 373 lira 
1962 yılında 7 815 775 lira 
1963 yılında 844 484 liradır. (Üç aylık tahsilat) 
Ancak sulama tahsilatı Kasım ayından itibaren başlan 
13 000 000 lira olacağı tahmin edilmektedir. Bununla bera 
ki inkişaf ve sulanan arazinin yıldan yıla artması da gö 
fazlası ile .15 000 000 lira tahmin edilmiştir. 

ttge Elektrik Anonim Ortaklığı ile yapılan ııukavelen 
mamıştır. Mukavelenin feshi halinde mezkûr ortaklıkta 
ğildir'. -Mukavele fesh edilmeyip tekrar Ege Elektrik An 
rıldığı takdirde teklif olunan 6 500 000 liranın tahsil edi 

D. Su İ. Ö-. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344 ) 



— 22 — 

Bölüm Madd 

62.000 DSİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ MALLARI GELİRLERİ 
62.110 Taşınmaz mallar 

satış bedeli 1 Bir lira teklif edilmiştir. 
62.140 Kiralar 3 500 000 DSİ tarafından emaneten yaptırılan işlerin artması dolayısiyle id 

bette artmış bulunmaktadır. Bu sebeple mütaahhitlere daha az ma 
leri de sreçen yıla nazaran 1 000 000 lira noksanı ile 3 500 000 U 

62.330 Taşınır mal lar 
satış bedeli 1 000 000 Bu madde gelirlerini teşkil eden unsurlarda mühim bir değişikli 

geçen yılın geliri aynen 1 000 000 lira olarak tahmin ve teklif ed 

63.000 ÇEŞİTLİ GELİRLER VE CEZALAR 
63.240 Müteahhitlerden 

alınacak gecikme 
cezalan 1 000 000 Mütaahhitlerin irat kaydolunan teminatları, alınacak gecikme cez 

önünde tutularak 1 000 000 lira tahmin ve teklif edilmiştir. 
63.330 Muayene. tahlil 

ve tecrübe ücretleri 750 000 
63.390 Diğer çeşitli, gelirler 2 250 000 Bu iki maddede gelirleri teşkil eden unsurlarda mühim bir değişi 

dan geçen yılın geliri aynen tahmin ve teklif edilmiştir. 
63.400 Bağışlar 1 Bir lira olarak teklif edilmiştir. 

64.000 ÖZEL GELİRLER 
64.100 Hazine yardımı 1 000 905 425 (A/ l ) cari harcamalar için 48 545 587 lira (A/2) yatırım harcam 

sermaye teşkili ve transfer harcamaları için de 112 201 838 lira o 
lifi ceman 1 087 855 425 liraya baliğ olmaktadır. Gelir bütçesini 
toplamı ise 86 950 000 lira olup bu miktar teklif olunan 1 087 8 
Hazine yardımı olarak 1 000 905 425 lira teklif edilmiştir. 

64.300 Geçen yıllardan 
devreden nakit 8 000 000 Sekiz milyon lira tahmin edilmiştir. 

D. Su İ. G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344 ) 



— 23 — 

Rapor 

KAKMA BÜTÇE KOMİSYONU BAŞKANLIĞINA 

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğünün 1964 mali yılı bütçe tasarısı hakkında tarafımızdan hazırlanmış b 
tur. 

Arz olunur. 
BİRİNCİ KISIM 

1. — Hizmetin vüsat ve şümulü : 
Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 6200 sayılı Kanun uyarınca 1954 yılında «Katma bütçeli bir genel 

olmuş bir teşkilâttır. Merkezde genel müdürlük ve daire başkanlıklarından kurulu bir merkez teşkilâ 
yeli işletme halinle taazzuv ederek kendisine kanunen verilmiş görevleri yapmaktadır. 

Yüklendiği ödevler 6200 sayılı Kanunla verilen «Su kaynaklarının zararlarını önlemek ve bunlardan 
Kanunun 1 nci maddesinde bu tarif ile verilen ödev, 2 nci maddesinde sulama, taşkın önleme, bata 

gili enerji tesislerinin vücuda getirilmesi lüzumlu her türlü etüt, proje inşaat ve işletme işlerinin yapılm 
Nehir nakliyatı, nehirlerin kirlenmesinin önlenmesi gibi henüz geniş ihtiyaç ve tatbikat sahası bulamam 

tedir. Baraj inşaatleri ile birlikte ağaçlandırma ve buraların mesire yeri olarak kullanılması işleri için 
7478 sayılı Kanunla köyler ve nüfusu 3 000 den aşağı kasabalar ve 178 sayılı Kanun ile de askerî ga 

rıca Devlet Su İşlerine verilmiş olup, teknik önemi az, nisbeten küçük basit olan münferit içmesuyu işle 
dürlükleri eli ile inşa edilmekte ve gerekli kanuni murakabesi yapılmaktadır. 

Grup köyler ve teknik balamdan müşkül içmesuyu işleri ve proje işleri, Devlet Su İşleri Genel Müdü 
rütülmektedir. 

Yukarıda özetlenen ve hususi kanunlar ile vazife olarak teşkilâta verilmiş bulunan işler, 5 yıllık plânı t 
naden hazırlanmış ve Devlet Plânlama Dairesince tetkik ve kabul edilmiş bulunan yıllık programlara gör 

5 Yıllık Plânın tarım, elektrik üretimi ve hizmet sektörlerini ilgilendiren Devlet Su İşleri Genel Müdürl 
koruma işleri özel bir karekter taşımaktadır. Taşkınlar sebebiyle meydana çıkan ve evvelden görülmesi 
eden işler, karekterleri gereğince bütçe tasarrufları dâhilimde, ihtiyaç zuhurunda ele alınmaya ve usulü dâ 
lışılmaktadır. 

D. Su İ. O. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344 ) 



— 24 — 

2. — Teşkilât kanunlarının kifayet derecesi : 

Esas itibariyle kifayetli bulunan teşkilât kanunu, daha sonra çıkanHmış ve teşkilâta yeni vazifeler yüklemiş ol 
Kanunu ve Devlet Plânlama Dairesinin kurulması ve hususi kanunu ile program usulüne getirdiği yeniliklerin bi 
çındadır. 

Bunlara ilâveten yapılan işlerin daha verimli yapılmasını temin edeci hükümleri getirmek içi A de, teşkilât kanu 
mak lüzumlu görülmüş ve bir tâdil tasarısı hazjrlanmıştır. 

Bunlardan başka, 1933 yılında Merkezî Hükümet teşkilâtı reorganizasyon çalışmaları bitirilip, rapor Hükümete t 
irelerle hizmet tedahüllerine meydan vermemek ve hiçbir daireye verilmemiş işleri sahipsiz bn akmamak için, hazı 
daha gözden geçirilip kanunlaşmak üzere şevki gerekmektedir. 

Diğer taraftan işlerin görülmesine bilhassa ihtiyaç duyulan «Su hakları» mevzuatının, yoklumu sıkıntısı çekiler 
rülen «Su hakları kanun tasarısı» hazırlanmış bulunmaktadır. Bu kanunun da bir an önce kanunlaşmak üzere Y 
tedir. 

5 Yıllık Plânın öngördüğü ve Devlet Su İşleri hizmetlerine giren işler, 1964 yılında 927 milyonve daha sonraki 
1,5 ilâ 2 milyar lira vüs'atinde yatırımları gerektirecektir. Bu sebeple, bu vüs'atle yatırımları gerçekleştirmek üze 
rın ıslâh ve tadiline ve yatırımlardaki değişikliği karşılamak üzere gerekli elastikiyeti temin edecek hüküm ve m 
vardır. Hazırlanan tasarıda bilhassa bu hususa önem verilmelidir. 

Teşkilât Kanunu reorganizasyonlarla ilgili olarak 1960 yılında memleketimize gelmiş, Amerikan Bureau of Recia 
Yardımcısı Alfred R. Golze tarafından hazırlanarak DSÎ Genel Müdürlüğüne verilmiş bir rapor ve 1963 yılında ik 
edilmiş «Merkezi Hükümet Teşkilâtı Araştırma Projesi Yönetim Kurulu raporu» mevcuttur. 

Birinci raporun, mevcut mevzuat dâhilinde yapılması kabil tavsiyeleri yerine getirilmiş ve diğer kısmı kuruluş k 
zara alınmıştır. 

Bu tasarıların kanunlaşmasiyle Türkiye'de su kaynaklarının inkişafının çok maksatlı p"ojeler halinde ve optimu 
imkânlar ziyan edilmeden ve en ekonomik çözümlerle temin edilmesi yolunda en modern teknik usullerin tatbiki 
yoluna gidilmiş olacaktır. 

İKİNCİ KISIM 

3. — Hizmetlerin inkişaf seyri istatistik bilgiler : 

Memleketimizde, yurt ölçüsünde düzenli bir su işleri faaliyetinin başlaması 1937 senesine Taslamaktadır. 193 
bütçe ile başlanan su işleri, 1963 yılında bütçe olarak 728 077 880, lirayı bulmuştur. Huzurunuza getirilen 1964 
ma Plânmın öngördüğü hedeflerin zamanında tahakkukunu temin edecek şekilde 1 087 855 425 liraya baliğ olmu 

D. Su 1. G-. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344) 



— 25 — 
devre zarfında Devlet Su İşleri Bütçesinin başlangıca nazaran 400 misli olduğunu ifade etmek mümkündü 
sene için yapıldığı takdirde, 1964 bütçesinin, 1S63 e nazaran % 49 nisbetinde artmış olduğu görülmektedir. 

Şimdiye kadar geçen zaman zarfında su işleri için harcanan para 5,5 milyar lira civarındadır. Elde edil 
Sulama 250 000 hektar 
Kurutma 90 000 » 
Taşkın koruma 265 000 » 
Enerji 322 500 Kw. 

olarak ifade edilebilir. 

Devlet Su İşlerinin yakm tarihlerde görev aldığı köy içme suyu konusunda bütün yurda şâmil köy içme 
nisbetinde hazırlanmış bulunan bu envantere göre, yaklaşık olarak 60 000 köy ve mahalleden 2C 000 adedi 
miktar ve evsafta suya mâlik olmadığı ve geri kalan 20 000 köyde de içme ve kullanma suyu konusunun 
tadır. 

Devlet Su İşleri tarafından son 26 yılda vücuda getirilen ve toplam miktarı yukarıda açıklanan tesisler il 
da bir dönüş olduğu hesaplanabilmektedir. 

İleri yıllara ait program ve tasavvurlar : 
Beş Yıllık Kalkınma Plânına göre; Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü ile ilgili hizmetler : 
Başlıca; 

Tarım sektöründe 6 049 000 000 
Enerji sektöründe 4 956 000 000 
Hizmetler sektöründe 565 000 000 

Yekûn 11 570 000 000 
olarak derpiş edilmiştir. 

DSİ bu yatırımları takriben 7,5 milyar liralık kısmını tahakkuk ettirmekle görevlidir. 
Bu maksatla, Devlet Su İşleri plânda öngörülen hedefleri tahakkuk ettirmek amaciyle kâfi derecede det 

(beş yıllık) programlarını hazırlamıştır .Bu uzun vadeli program, her yıl bütçe ile verilen tahsisat ve bu 
yıllık icra programlarında yer alan işler nazarı dikkate alınarak revize edilmekte ve her yıl icra plânı hazırlan 
işbu uzun vadeli programdan alınmaktadır. 

Plân hedeflerine varılabilmesini temin yolunda yapılacak yatırımların tamamiyle maksatlarına matuf olab 
istifade ve ekonomik projelere dayanması lüzumu her türlü izahtan varestedir. Keza yeni finansman kayn 
projelerin beynelmilel standartta olması zorunluluğu da açıkça bellidir. 

I). Su İ. G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344 ) 



— 26 — 

Bu maksatla, Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü kendi etüt ve proje hazırlama gücü ile plânda öngörülen hedefl 
projelerin arzu edilen miktar ve evsafta hazırlanamıyacağı hesap ve kabul edilerek, teşkilât haricindeki kuvvetl 
bunu gerçekleştirmek yoluna girmiştir. Bu maksatla yerli mühendislik firmalarına, mühendislik plânlaması ve kati 

Ayrıca, yabancı müşavir ve mühendislik firmalarının teknik güçlerinden faydalanmak amaciyle Amerikan yar 
dolar temin edilmiş, buna ait anlaşmalar imza edilmiş ve mühendislik firmalariyle te-masa geçirilerek ihaleleri yapılm 
yaptırılacak bu işlerin sonunda yatırım, büyük meblâğlara varan plânlama etütleri, proje ve finansman için zarur 
edilmiş olacaktı. Bu çalışmaların sonunda, Ceyhan. Bedran, Asi, Çarşamba ve Bafra ovaları, Aşağı Susurluk (Kar 
Sakarya havzalarında vücuda getirilmesi lüzumlu, kabili isifade ve ekonomik mühendislik tesislerinin beynelmilel 
proje ve raporları ile ayrıca İstanbul ve İzmit gibi sanayii süratle gelişmekte olduğu bölgelerin içme ve sanayi suy 
larının belirten rapor elde edilecektir. 

Bahsi geçen bu proje çalışmaları için 2 089 912 dolar, 9 942 047 Türk lirası masraf yapılacaktır. 
Bu projeler ile yaklaşık olarak 8 milyar liralık yatırını mümkün olacak ve tesislerin vücuda ge 

sulama şebekesi meydana getirmek ve 4 milyon Kw. saat enerji üretmek imkân dâhiline girmiştirilmesi sonunda 
bugünkü tahminlere göre, takriben % 10 unun ilk beş yıllık devrede yapılması kabil olabilecek olacaktır. Bu p 

tir. 

ÜÇÜNCÜ KISIM 

DSİ Genel Müdürlüğünün 1963 malî yılma ait icra plânına dâhil bulunan : 
a) 1962 malî yılından devreden işler ile, 
b) 1963 malî yılında yeniden ele alman ve önemli kısmı itibariyle gerek icraları ve gerekse istihdaf ettikleri fa 

edilmesi, gelecek yıllara isabet- eden yatırım konularına 1963 malî yılında yapılması öngörülen ödemeler ile bıı i 
icra safhalarında, geçen yıllarda istihsal edilen faydalara ilâveten bu yıl içinde elde edilen kısmî faydalar, ilgili 
bulundukları iş grupları itibariyle, mücmel olarak, aşağıda belirtilmiş bulunmaktadır. 

/ - Tarım sektörü ile ih/üi yatırımlar ve sağlanan faydalar : 

A) Sulama ve dr anaj grupu : 

1. Büyük su işleri : 
# 

Büyük su işleri programında bulunan sulama tesisleri ihalelerinden yalnızca, Seyhan Ovasına ait bir kısım iha 
kredi anlaşmasının icaplarına uymak mecburiyeti ile ihale edilmemiş olup, geri kalan sulama ihaleleri tamamen 
257 369 000 TL. olup nihaî olarak 89 881 ha. arazinin sulanmasını istihdaf etmektedir. 

D. Sıı İ. G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344 ) 



— 27 — 

Evvelki senelerden müdevver mukavelelerin yekûn faydalan ise 194 363 Ha. olup, bunun 30 000 Ha. l 
Ha. lık kısmı ise 1963 yılında elde edilmiş olduğuna göre, halen ihaleye konulmuş bulunan işlerin yekûn su 
tadır. Yani 5 yıllık plânın öngördüğü miktarın yaklaşık olarak %50 si inşa halindedir. 

Devam eden veya yeniden 1963 içinde ihale a dilen işler için malî yıl zarfında 152 503 000 lira yatırım 
nin sulanması imkânlarmm sağlanıması öngörülmüş olup, uygulamada 124 676 000 liralık iş yapılarak 19 
hiline girmiştir. Diğer kısımlar inşa halindedir. 

i. Münferit ve müteferrik su işleri : 

Bu bölümdeki konulara, malî yıl içinde 11 830 000 lira harcanarak 10 000 Ha. arazinin sulanması 5,5 
öngörülmesine karşılık 8 621 000 lira ödenmek suretiyle 9 215 Ha. arazinin sulanması ve 4,5 milyon metr 
mıştır. 

Özet olarak : 
Sulama grupuna dâhil işbu iki kotegondaM işler için icra plânında ödenmesi derpiş edilen badeller t 

bil, 133 297 000 lira ödenmiş ve 60 000 Ha. arazi sulanması amacına karşılık, 28 613 hektar sahanın sulan 
lanması gayesine nazaran ise, 4,5 milyon metreküp su iddiharı sağlanmıştır 

H> Talkından koruma ve kurutma grupu : 

1. Büyük s it işleri : 

Bu bölüme ait programa dâhil taşkın koruma tesisleri ihaleleri yapıbnıştır. İhale bedelleri yekûnu 53 
84 307 hektardır. 

Bugün hali inşada bulunan tesislerin ikmali sonunda 115 714 Ha. arazi taşkından korunmuş olacaktır. 
T.L. harcanarak 11 500 Ha. arazi ile 5 meskûn mahallin taşkından korunması derpiş edilmesine mukabil 44 
arasi taşkından korunmuştur. 

>. Münferit ve müteferrik .su işleri : 

Bu kısımda yapılması kararlaştırılan, yatırım konularına malı yıl içinde 29 260 000 lira harcanarak 1 
hallenin. taşkından korunmasının sağlanması derpiş edilmiş olmasına mukabil 22 572 000 lira sarf edilere 
halle taşkından korunmuştur. 

D. Su j . O. M. Bütçesi ( S. 'Sayısı : 344) 



— 28 — 

3. Taşkın ve rüs-ubat kontrolü (Erozyonla, mücadele) işleri : 
Bu bölümdeki işler için icra programında 8 328 000 lira harcanarak 3 222 hektar arazi ile 5 aded meskûn yeri 

mesine mukabil, uygulamada 9 485 000 lira sarf edilerek 1 712 Ha. arazi taşkından korunmuştur 
özet olarak : 
Taşkından koruma ve kurutma grupuna dâhil üç bölümdeki işler için ceman 79 813 000 lira harcanmak sureti 

köy ve mahallede taşkınların önlenmesi derpiş edilmiş olmasına karşılık, 76 535 000 lira sarf edilerek 31 049 Ha, 
taşkınların önlenmesi sağlanmıştır. 

/ / - Enerji sektörü ile ilgili yatırımlar ve sağlanan faydalar : 
Baraj ve santraller bölümünde 234 801 000 TL. yekûn bedelli ihaleler yapılmıştır. Böylece 2S5,5 X 10( m3 su i 

tale takatli santrallerin inşasına geçilmiş olunmaktadır. Mevcut cari ihalelerle birlikte hâli inşadı bulunan baraj ve 
yar m3 baranında su iddiharı ve 152 205 Kw. yakûn takat elde edilmiş olacaktır. 

Bu grupa dâhil enerji barajları ve muhtelif hidroelektrik santraller ve bunlara müteferri bilûmum tesisat, teçh 
1963 malî yılında 110 101 000 lira harcanması ve bunların bu. yıl tahakkuk ettirilecek kısmından 850 Kw. takat 
87 664: 000 lira sarf edilmiştir. 

/ / / - Hizmetler sektörü ile ilgili işler ve sağlanan faydalar : 
A) Köyler ve nüfusu 3 000 den az belediyeler içmesuyu inşaatı: 
Bu grupa dâhil işlerden 1963 yılma devredenlerin yekûnu 592 dir. 1963 içinde yeniden 927 aded iş ele alınmıştır 

aded köy ve mahalleye - DSİ tarafından - içme myv. temini üzerinde çalışılmıştır 
Geçen yıldan devredenlerle bu yıl ele alman ve bir kısmının tamamlanması gelecek yıllara isıbet eden bu grup 

işlere malî yıl zarfında 61 000 000 lira sarf edilerek, 763 aded köy ve kasabaya içme suyu getirilmesi işinin ik 
63 220 000 lira sarf edilerek 621 köy ve mahalleye içme suyu getirilmesi sağlanmış bulunmaktadır. 

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğünün konu ile ilgili bu faaliyetine paralel olarak adı geçen Genel Müdürlüğü 
fer edilen ödeneklerle, vgilâyetler tarafından yürütülen işler ise şöyledir : 

Programa göre, 1963 malî yılında vilâyetlere 12 500 000 lira transfer edilecek ve vilâyetlerce 947 aded köy 
edilecek idi. 

Uygulamada, 12 500 000 lira transfer edilmiş ve vilâystlerce 397 köy ve kasabaya içme suyu temin edilmiştir. 

B) Askerî garnizonlar içme suyu inşaatı : 
Cari malî yıl zarfında bu grupa dâhil işlere 9 000 000 lira harcanmak suretiyle 78 aded garnizon içme suyu g 

sına mukabil 6 780 000 lira harcanarak 45 aded garnizona içme suyu getirilmiştir. 

D. Su İ. G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344 ) 



— 29 — 
1V - Program ve uygulama arasındaki farklar ve sebepleri : 

A) Yukarda verilen izahattan anlaşılacağı veçhile, 25 Ocak 1963 gün ve 6/1328 sayılı Kararnamede mahi 
olan 1963 BSİ yatırım konularına, yılı içinde sarfı derpiş edilen bedellere ve elde edilmesi öngörülen kısmi 
noksanlıklar mevcuttur. 

Tahakkuk eden ödeme ve istihsal edilen faydalardaki bu noksanlıkların başlıca âmilleri aşağıda kısaca kay 
1. Malî yılın başından Haziran ortalarına kadar havaların sürekli olarak yağışlı geçmesi, 
2. Çimento, demir ve boru gibi ana inşaat malzemesinin tedarikinde karşılaşılan müşkülât, 
İşlerin icra programına uygun olarak yürütülmesine engel olmuştur. 
Diğer taraftan; 
3. a) 1962 - 1963 kışının olağanüstü yağışlı ve taşkın tahribattı geçmesinden dolayı, 1963 icra plânına 

önleme tesislerinin ihalesine lüzum ve zaruret hâsıl olduğu gibi, 
b) Aynı suretle kararnameye dâhil işlerin istihdaf ettikleri faylalarm tam olarak elde edilebilmesi için 

edilmesine mecburiyet hasıl olmuştur. (Proje tadilâtı, keşif artışı, v.s. gibi sebepler). Bu sebep ve zaruretler 
ilâveten yeni işlerin de yapılması gerekmiş ve 62CÖ sayılı Kanunun mahsus maddesi gereğince, bakanlık mak 
pılması uygun görülen işbu yeni işler de ihale ve emanet suretiyle ele alınarak inşaatına başlanmış ve bü 
yapılmıştır. 

DÖRDÜNCÜ KİSİM 

Geçen yıl bütçe tatbikatı: 

Devlet Su İşleri 1963 bütçesi cari harcamalar kısmı 34 527 880 lira ve yatırımlar kısmı &?3 550 000 li 
liradır. 

Hükümet karan gereğince yapılması lâzımgelen tasarruf miktarı % 7•üzerinden 50 £85 4*2 liradır Aş 
hesinde bu miktara varan bir tasarrufa imkan görülememiş, tahsisatın ancak 26 160 GO-0 l i ran bu maksatla 

1963 bütçesinin hazırlanması sırasında tesbit olunan icra plânına dâhil hizmetlerin, ilâveten geçirilen 
ieabeitirdiği tedbirlerin, buna ilâveten de teknik icapların zaruri kıldığı keşif artışlarının karcılar masını m 
çesinin titizlikle ve bir türlü tasarrufa riayet edilmek, suretiyle tatbike konulmuştur. 

Gecen yıl 1963 bütçesinin yatırımlar kısmmır 52 . İki . 1983 tarihi itibariyle sarfiyatının 532 003 872 old 
ödenmek üaere muamelesi derdest olan 20 000 CCO civarında edeme evrakı bulunduğu tesbit olunmuştur. 

Devlet 3u İşleri malûm olduğu üsere büyük rıikyeeta isçi ve yevmiyeli teknik personel kullanan bir müe 
le mühendis kısmının yetersiz olduğu bir vakıadır. Bu eksikliğin vıerıleketimizdeki teknik personel sayısının 

I). Su İ". (4. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344 ) 



— 30 — 

Ancak bu eksikliğin hizmeti aksatacak mahiyette olmaması için icabeden tedbirlere tevessül edilmiştir. (İş üz 
nı artırmak, mühendis yardımcısı personeli hususi kurslarla yetiştirmek, ecnebi müesseselere mühendislik h 

1963 malî yılı için ek ödenek istenmesi, bütçenin yapılması zaruri olan işleri karşılıyamaması bakımından 
gelmiş, hattâ bu hususta çalışmalarda da bulunulmuştur. Ancak, buna imkân bulunamıyacağı, ilgililerle y 
bir talepte bulunulmamıştır. 

Ek ödenek ihtiyacı, başlıca yapım (771/10) ve köy içmesulan (772) bölümlerinde hâsıl olmuştur. Karşılık 
dürlüğü bütçesinin diğer bölümlerinden gösterilmek üzere; hâsıl olan ihtiyacın imkân dâhilinde karşılanması 
milyon lira olan bir aktarma kanunu tasarısı hazırlanmıştır. Geçen yıl (1963) bütçesindeki ödenek kifayetsizl 
aktarma kanununun biran evvel çıkarılması lâzımdır. 

BEŞİNCİ KISIM 

Yeni bütçe teklifleriyle alâkalı tetkik''er 

Bütçe Muhasebei Umumiye Kanununun âmir hükümleri ve yıllık programlara göre yeni bütçe tertip plân 
Yatırım hizmetlerinin gerektirdiği bir kısım masraflar, (R) formülüne uygun şekilde harcanmak kaydı 
Keza işletme ve bakım masrafları için adi bütçeye ayrıca bir tahsisat konamamış olduğundan bunun da yin 

yıtla yatırım masraflarından yapılacak tasarruflar karşılığı olarak oradan karşılanması düşünülmüş ve öylece 
Proje mevzuuna gelince, Devlet Su İşleri, inşaata geçmeden önce behemehal işlerin kati projelerini hazırlamakta 

dır. Bu işler programa girerken çeşitli kademelerde etüdedilerek plânlanmış ve avan projelen yapılmış işle 
Fiilen mevcut kadroya kifayet edecek tahsisat bütçeye konulmuştur. 
Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğünde açık maaşı alan veya kadrosuz istihdam edilen personel mevcut değild 
4598 sayılı Kanunun 4 ncü maddesine ve 242 sayılı Kanuna göre 40 kişi bir üst, 68 kişi 2 üst ve 13 kişi üç 
5 yıllık plân tatbikatı sebebiyle büyük yatırımlar yapmak sorunluğunda bulunan DSİ bütçesi bu sene i 

Plânın öngördüğü hedeflere ulaşabilmesi için gelecek üç yıl içinde DSİ bütçeleri bir buçuk milyarı aşacaktır. 
Mevcut kadro 1964 tatbikatı için ancak yeter haldedir. Bu itibarla gelecek yıllarda DSİ kadrolarının art 

fayda mütalâa olunmaktadır. 
Kadro plân ve bütçe ile derpiş edilen hizmetleri ancak karşılayabilir mahiyette olduğundan bu bahiste hiz 

yoktur. 
Personelin bilgi ve görgülerini artırmak ve devamlı staj yapmalarını sağlamak için gönderilen personel iç 

bu husustaki kanunun maksadına tamamen uygııı bulunmaktadır. 
DSİ'de yeraltı suyu araştırma mevzuunda İki tane yabancı uzman çalıştırılmaktadır. 
Bu evsafta yetişmiş personelimiz mevcut olmadığından bu uzmanların hizmetine lüzum ve hatiâ zaruret mev 

D. Su İ. G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344 ) 



— 31 — 
Bunların mukaveleleri birer senelik olup her sene malî yıl başlarında mukaveleleri yenilenmektedir. Hale 

te bitecek olup tekrar yenilenmesi icabetmekte dir, 
Bunların ücretleri (7 500) ve (6 000) liradır. 
DSÎ'de işler halde 1186 aded taşıt mevcuttur. 
Devlet Su işlerinin etüt plânlama, proje ve inşaat, sondaj ve araştırma faaliyetleri ile bunların kontrol 

dan kanuna uygun şekilde faydalanılmaktadır. 
Geçici hizmetler 3656 sayılı Kanunun 9 ncu maddesine tamamen uygun olup daimî hizmet kadrolarının t 
Halen bu mevzuda (812) ilâve kadroya ihtiyaç varsa da 1964 yılı için, tasarruf zarureti dolayısiyle, büt 

miştir. 
Devlet Su İşleri mefruşat, demirbaşlarla ilgili masraflarını âzami tasarrufla yürütmektedir. 
Yayın, abonman, kitap mubayaası giM tertip'arde istenilen tahsisat cari yıl tatbikatına göre ayarlanmış 

ALTINCI KISIM 
Temenniler ve umumi mütalâalar : 

Devlet Su İşleri Genel Müürlüğü 1964 yılı bütçe tasarısı, umumi olarak plân hedeflerine uygun ve imkânlar 
dir. 

Ancak, bâzı bölümlerin uygulanmasında as da olsa ödenek kifayetsizliği ile karşılaşılacağı, yapılan tetki 
Bu sebeple aşağıdaki hususatın kaydedilmesi faydalı görülmüştür. . 
1. 22 000 yapı tesis ve büyük onarını giderleri bölümünün 22,111 maddesi taşkından koruma projelerinin 

na müsait değildir. İçinde bulunulan kış aylarında vâki olan taşkınlar, bu konu ile ilgili projelerin daha gen 
ni ortaya koymuştur. Ödenek kifayetsizliği yakl aşık olarak 20 milyon liradır. 

2. Aynı bölümün hizmetler sektörü ile ilgili 22.611 maddesine teklif edilen ödenek, 1963 ve daha evvelk 
mukavelelerin icabı olan ödemeleri ancak karşılıyabilecek miktardadır. Bu sebeple Devlet Su İşleri Genel M 
konusunda yeni işlere girişemiyecektir. Halbuki kanunun ehemmiyet ve âciliyeti ve elde mevcut projeler bulu 
kılmaktadır. Tesbit edilen ödenek kifayetsizliği 50 milyon civarındadır. 

3. Makina, teçhizat ve taşıt alımları ve onarımları ile ilgili 23.000 bölümündeki ödenekte yaklaşık olara 
dir. Bu eksiklik, Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğünce, inşaat işlerinde modern inşaat tekniğinin uygulanması 
ekipmanın alınmaması ve elde mevcut olan ekip nanm da gereği gibi yenileme ve onarılmaya tabi tutulmıyaca 

4. Yeni Teşkilât Kanunu ile Su Haklan Ka ununun bir an önce gerçekleştirilmesi temenni/e şayan gör 

D. Su I Gk M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344) 



— 32 — 

Teklifler : 
Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğünün faaliyetin ile 1964 malî yılı bütçesinin ana hatları hakkında, raporum 

daki mâruzâtımıza ilâve olarak aşağıda 12 ma İde halinde ifade edilen ve bütçenin uygulanmalı hakkındaki 
susların nazara alınmasını arz ve teklif ederiz. 

A) Cari harcamalar ile ilgili; 

1. îşçi ücretleri ile ilgili tediyelerde, kimin işçi olduğu hususunu vuzuha kavuşturmak üzere, (R) cetveli 
îşçi tâbiri yerine «Çalışma Bakanlığınca işçi oldukları kabul edilmiş olan kimseler» tâbirini :ı konulması. 
2. Bu seneki bütçenin tertiplenmesi hususiyetleri dolayısiyle DSİ tarafından işletilmekte olan işletmelerde ç 

camalar kısmının 12.280 maddesinden ödenecekt r. 
Yatırım kısmı (R) cetveli hükümlerine paralel olarak cari harcamalar kısmı (R) cetveline de, İş, Toplu İş Sözl 

ve bunlara ilişkin diğer mevzuat hükümleri gereğince yapılacak ödemeleri mümkün kılmak üzere cari harcamal 
mün ilâvesi, 

3. Bakım ve küçük onarım giderleri kesiminde, bakım ve idame giderleri ile ilgili hükümler içerisinde, işletm 
ve alet ve edevatına ait giderler gösterilmemiştir. 

Bu itibarla metin mevcut «onarımları ve bakımları ile ilgili» tâbirine, ^işletilmesi» tâbirinin de ilâvesi ve metn 
alât .ve edevat satınalınmasını mümkün kılacak hükmün konulması, 

S ı ı bölümle ilgili olarak şu hususu da kaydetmek icabeder ; (R) cetveii ile ilgili yatırım bu kısmı «16841 - 16 
ye son bulmaktadır. Halbuki, Devlet Su İşlerinin bütçesinde ilgili madde 1Q 840 dır. Bu itibarla hükmün 16.840 nc 
düzeltmenin yapılması, 

B) Yatırım harcamala-ı ile ilgili : 

4. İşçi tarifi, konusunun vuzuha kavuşturulması lüzumu bu kısımda da aynen varittir, Bu itibarla işçi tâbir 
çi oldukları kabul edilmiş kimseler» tâbirinin konulması, 

5. 21.000 nci etüt ve proje giderleri bölümünde; 
1963 bütçesi (R) cetvelinde bulunan ve bu seneki (R) cetvelinde de bulunmasını zaruret hissedi 
a) Geçici teşkilât kurulması ile ilgili giderler, 
b) Demirbaş giderleri, 
Bu yılki (R) cetvelin3 konulmsmıştır, ilâvesi.. 
6. 22.0D0 nci yapı, tesis ve büyük onarım giderleri bölümünde; yeni yapı ve esaslı onarım çalışmalarının ya 

D. Su t. G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344) 



— 33 — 

a) Ulaştırma giderleri (Posta, telgraf, telefon), 
b) Basılı eser, telif ve tercüme hakları satmalma giderleri, 
Yer •.ılmamıştır. Bu itibarla konu ile ilgili 5 nci maddeye bu ilâvelerin yapılması, 
7. Devlet Su İşleri Genel Müiürlüğü tarafından vücuda getirilmiş tesislerin, büyük onarım tarifi dışınd 

için ayrıca t i r ödenek tahsis olunmamıştır. Cari harcamalar ödeneğe kati ihtiyaç vardır. Bunun, programda y 
delleri arasındaki farktan 55 milyon lira ile limitli. olarak karşılanması hususunda, Devlet Plânlama Dairesi d 
muhatap DPT nin 4 . l i . 1963 günlü yazıcı). Bu itibarla Devlet Su İşleri Gen*] Müdürlüğüne mahsus (li) 
maları mümkün kılacak, yukardak1' açıklamanın ilâvesi, 

8. 7478 sayılı Kanunun 10 ucu maddesi gereğince, köy ihtiyar heyetlerine, belediyelere veya birlikle;e de 
kım ve onarım işleri:::'.,; çalıştırılacak elemanların,eğitime tabi tutularak yetiştirilmeleri zarureti vardır. 

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü, (R) formüllerinin bu kabil bir sarfiyata cevr.* vermemesi sebebiyle bu k 
Bu itibarla, bahse kona eğitiım mümkün kılmak üzere - 22.000 nci bö<amü ile ilgili (R) cetveline - yukard 
9. 23.000 nci makin.; teçhize-1 ve taşıt alımları ve onarmaları bölümünde; 
Onarım tâbiri «Büyük onarım» şeklinde işaret edilmiştir. Devlet Su İşleri gibi elinde büyük ekipman par 

küçük onarımlarının da ehemmiyetli meblâğlara varacağı ve bunun cari harcamalar kısmındaki ödenekler ile 
muştur. 

Bu sebeple «Büyük onarım» tacirinin yerine, «onarım* tâbirinin konulması, 
10. Trafik Kanunu ile ilgili tazminat giderleri, mevcut açıklamaların kifayetli olmaması sebebiyle ödenem 

se konu ödemeleri mümkün kılacak trafik kazaları ile ilgili tazminat fıkrasının ilâvesi, (1963 DSİ Bütçesi (E.) 
11. Makina, teçhizat T e taşıt satmalma ve onarım hizmetleri ile ilgili olarak; bu hizmetlerin yapıldığı yerler 

basılı eser, telif ve tercüme haklarının satınalınması giderleri 21.000 nci ve 22.000 nci bölümleri için kaydedilmiş 
yazılmamıştır. Bu itibarla 21.000 nci ve 22.000 nci bölümlerindeki ilgili hükümlerim 23.000 nci bölümüne de ay 

12. Diğer bölümlerde olduğu Lalde 23.000 nci bölümü için teknik personel ücretleri de kaydedilmemiştir. 
21.000 nci ve 22.000 nci bölümlerinde mevcut teknik personel ücretleri ile ilgili hükmün aynen 23.000 bölüm 
Raporcunuzu, Yüksek Komisyonun tetkik ve tasviplerine saygı ile sunarız 
Bütey raportörleri ; 

Kemal Sarıi 
Adana M 

D. Su İ. G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344) 



— 34 — 

Karma Bütçe Komisyonu raporu 
T. B. M. M. 

Kurma Bütçe Komisyonu 
Esas No. : 1/581 
Karar No. : 25 

CUMHURİYET SENATOSU YÜKSEK BAŞKANLIĞINA 

Devlet Su İşleri 1964 yılı bütçesi hakkında hazırlanan ve Yüksek Meclise arzı Bakanlar Kurulunca 29 . 11 . 
bakanlığın 30 . 11 . 1963 tarihli ve 71 - 2187/5187 sayılı tezkeresiyle gönderilen kanun tasarısı Bayındırlık Baka 
Maliye Bakanlığı temsilcileri hazır oldukları halde incelendi ve görüşüldü : 

Genel Müdürlük bütçesini Komisyonumuz namına tetkik eden raportörlerimizin raporu okunduktan sonra söz 
de bulundular, çeşitli konularda sorular sordular. 

Gerek Bakan gerekse Genel Müdür tarafından gerekli cevaplar verildikten sonra maddelerin müzakeresine g 
Genel Müdürlüğün cari harcamalarını gösteren (A/ l ) işaretli cetvel yekûnu 48 545 587 lira, yatırım harcam 

cetvel yekûnu 927 108 000 lira, sermaye teşkili ve transfer harcamalarını gösteren (A/3) işaretli cetvel yekûnu 
cem'an 1 087 855 425 lira olarak teklif edilmiş olup geçen yıla nazaran 359 777 545 lira fazla bulunmaktadır. 

( A / l ) , (A/2) ve (A/3) işaretli cetvellerin tetkiki neticesinde: İşletme yerlerinin harcamaları için 16.840 ncı 
konulmuştur. 

İşletme yerlerindeki harcamaların kolayca yapılmasını mümkün kılma ve tatbikatta her hangi bir aksaklığa 
maddeden 1 000 000 lira düşülerek yeniden açılan 15. 000 nci kurum giderleri bölümünün 15.910 ncu işletme g 
aktarılmıştır. 

Trafik kazalariyle ilgili tazminatların da 23.111 nci maddeden ödenmesini temin maksadiyle (R) cetveline g 
şikliklerle tasarı ve cetveller kabul edilmiştir. 

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 1964 yılı bütçe kanun tasarısı ve ekli cetvelleri Genel Kurulun tasvibine 
kanlığa sunulur. 

Başkan Sözcü Kâtip 
Trabzon İzmir Yozgat Afyon Karahisar Ankar 

A. Ş. Ağanoğlu N. llirkelâmoğlu C Sungur Söz hakkım mahfuz N. Berk 
M. Turgut 

D. Su İ. G. 31. Bütçesi ( S. Sayısı : 344) 



— 35 — 

Artvin 
8. 0. Avcı 

Gümüşaııe 
S. Savacı 

Kırşehir 
A. Bilgin 

Rize 
C. Yatçın 

Trabzon 
A. Şener 

Balıkesir 
A. A. Bolak 

İçel 
C. T. Okyayuz 

Konya 
B. Ozal 

Sakarya 
B. AMağ 

A. 

Söz 

Burdur 
H. Otan 

İzmir 
hakkım uıa 

/. (rürmn 

Konya 
M. Din ekli 

Sakarya 
N. Bay ar 

Trabzon 
R. Vzuner 

İl LU/, 

-¥. 

Cumkurba.şka-ıım^a S. Ü. 
S. Kurutluoğlu 

İmzada bulunamadı 

İzmir 
X. Kür sat 

Mardin 
Ş. Aysan 

Sakarya 
Söz hakkım mahfuzdur 

M. Gür er 

Tunceli 
Ali Demir 

V 
Söz hakkım 

F. 

Diyar 
H. Gü 

Ka 
K. O 

Niğ 
B. S 

Si 
L. A 

an 
. mahfuzdur 
M. 

D. Su İ. G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344 ) 



— 32 

JİLlvDlETLV TEKLİFİ 

/>;•. r'^r/: .v./ [s6:/-J /,-'.• H <7- }[v f[v Hİ'ğÜ J f;6 1 j/li > Bİ\İV< ktin'iHU tfl.-". ıs: 

MADDE 1. — Devlet Su İsleri Genel Müdürlüğünün cari harcama
ları için 43 545 537 Ura, yatırını harcamaları için 927 108 000 lira, ser
maye teşkili ve transfer harcamaları için de İ12 201 838 lira ki toplam 
olarak 1 087 855 425 lira ödenek verilmiştir, 

MADS 2. — Devlet Su İsleri Genel Müdürlüğünün gelirleri, bağlı 
(B) işaretli cetvelde gösterildiği iiz-ere 1 087 855 425 lira olarak tahmin 
edilmiştir. 

MADDE 3. — Devlet Su İşleri Genel Müiürlüğiince 1964 bütçe yı
lında elde edilecek gelir çeşitlerinden her birinin dayandığı hüküm''er, 
bağlı (C) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu cetvelde yazılı gelirin 
tarh ve tahsiline 1964 bütçe yılında da devam olunur. 

MADDE 4. — Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğünün, 30 . 6 . 1939 
tarihli ve 3656 sayılı Kanunim 19 ncu maddesine giren hizmetlileri, 
bağlı (D) işaretli cetvelde gösterilmiştir. 

3656 sayılı Kanunun 9 ncu maddesi gereğince geçici mahiyetteki 
hizmetler için Bakanlar Kurulu kararı ile kadro alınabilecek tertipler 
bağlı (E) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu kadrolar ertesi yıl Bütçe 
kanunu tasarısı ile Türkiye Büyük Millet Meclisine sunulur. Bunların 
eldeki kadrolara ek olmaması şarttır. 

MADDE 5. — Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğünün Kuruluşu hak
kındaki İS . 12 . 1953 tarih ve 6200 sayılı Kanunun bağlı (1) sayılı 
cetvelde yazılı kadrolardan, bağlı (L) işaretli cetvelde gösterilenler 
1964 bütçe yılında kullanılamaz. 

MADDE 6. — (Geçen yıllar borçlan) maddesindeki ödeneğin yet
memesi halinde: 

I>. Su İ. G. M.- Bütcesd 

KARMA BÜTÇE K< )MÎsy< 

D( i'l't Sn Islıri G<-nel Mürlürlilğiı 

MADDE 1, — Tasarının 1 nci mad 

MADDE 2. — Tasarım TI 2 nci mad 

MADDE 3. — Tasarının 3 ncü mad 

MADDE 4. — Tasarının 4 ncü mad 

MADDE 5. — Tasarının 5 nci mad 

MADDE 6. — Tasarının 6 nci mad 

( S. Sayısı : 344 ) 



— 3i 

Hjü'kiaıiıötin Teklifi 

a) 1983 yılı bütçesindeki tertibinde karşılığı bulunan borçlar ilgili 
oldukları hizmet maddelerinden bu maddeye, 

b) 1928 - 1962 bütçe yıllarına aidolup da Muhasebei Umumiye 
Kanununun 93 ncü maddesine göre zamanaşımına uğramamış ve kar
şılıkları yılları bütçelerinde bulunan borçlar 1964 yılı bütçesinin ilgili 
hizmet tertiplerinden veya (Aylık ve ücretler kesimleri hariç) (A/ l ) , 
(Â/2) ve (A/3) cetvellerine dâhil ödeneklerden geçen yıllar borçlan 
maddesine, 

Maliye Bakanhgmca aktarılacak ödenekten ödenir. 

MADDE 7. — Bütçe Kanununa bağlı (A/2) işaretli cetvelin (Yapı, 
tesis ve iâüyük onarını giderleri) bölümüne dâhil tertipler ile (A/3) 
işaretli cetvelin (Kamulaştırma ve satınalmalar) bölümü arasında 
aktarma yapmaya Maliye Bakanı yetkilidir. 

MADDE 8. — Gider bölümlerinden yapılacak harcamalara ait for
mül, bağlı (R) işaretli cetvelde gösterilmiştir. 

MADDE 9. — Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğünce gelecek yıllara 
geçici yüklenmelere girişmeye yetki veren kanunlar, bağlı (G) işaretli 
cetvelde gösterilmiştir. 

MADDE 10. — Devlet daire ve müesseseleriyle kamu tüzel kişileri, 
dernekler ve diğer kurumlar ile özel kişiler tarafından veya dış yar
dımlardan 6200 sayılı Kanunun şümulüne gider yeraltı ve yerüstü 
sulan, etüt, proje ve inşaat yaptırılması maksadiyle Devlet Su İşleri 
Genel Müdürlüğüne yatınlacak paralar, bağlı (B) işaretli cetvelde 
açılacak özel bir bölüme gelir, diğer taraftan (A/2) (Yatırım harca-
malan) cetvelinde açılacak özel maddelere Maliye Bakanlığınca öde- * 

nek kaydolunur. 
Bu ödeneklerden yılı içinde sarf edilmiyen kısımlar, ertesi yıla 

birinci fıkra esasları dairesinde devren gelir ve ödenek kaydolunur. 

D. Su t ö . M. Bütçesi 

Karma Bütçe. Konı 

MADDE 7. — Tasannın 7 nci m 

MADDE 8. — Tasarının 8 nci m 

MADDE 9. — Tasarının 9 ncu m 

MADDE 10. — Tasarının 10 ncu 

( S. Sayısı : 344) 



— 38 

Hükümetin Teklifi 

MADDE 11. — Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğünce girişilecek 
sâri taahhüt işlerinde kullanılmak üzere bono ihracına yetki verilmesi 
hakkındaki 297 sayılı Kanunun 1 ve 2 nci fıkra hükümleri 1964 bütçe 
yılında uygulanmaz. 

MADDE 12. — Bu^kanun 1 Mart 1964 tarihinde yürürlüğe girer. 

MADDE 13. — Bu kanunu Maliye ve Bayındırlık Bakanları yürütür. 

Başbakan Y. 
E. Alican 

Devlet Bakanı ve 
Başb. Yardımcısı 

T. Feyzioğlu 
Devlet Bakam 

Y. Ökten 
İçişleri Bakanı 

1. Seçkin 
Millî Eğitim Bakanı 

î. öktem 
Sa. ve So. Y. Bakanı 

F. K. Gökay 
Ulaştırma Bakanı 

1. Ş. Dura 
Turizm ve Tanıtma Bakanı 

N. Ardıçoğlu 

Devlet Bakanı ve 
P>aşb. Yardı/meısı 

E. Alican 

Devlet Bakanı ve 
Başb. Yardımcısı 

77. Dincer 

Devlet Bakanı 
V. Pirinçcioğlu 
Adalet Bakam 

A. K. Yörük 
Dışişleri Bakanı Y. 

T. Feyzioğlu 
Bayındırlık Bakam 

A. II. Onat 
Gümrük ve Tekel Bakanı 

0. Öztrak 
(Çalışına Bakanı 

B. Ecevit 

Devlet Bakam 
R. Aybar 

Millî Savunma Bakanı 
î. Sancar 

Maliye Bakanı 
F. 31'elen 

Ticaret Bakanı 
JL Oğuz 

Tarım Bakanı 
yi. îzmen 

Sanayi Bakanı 
F. Çelikbaş 

İmar ve İskân Bakanı 
H. yiumcuoğlu 

D. Sm î. a. M. Bütçesi 

Karma Bütçe Konıisyoıı 

MADDE 11. — Tasarının 11 nci mad 

MADDE 12. — Tasarının 12 nci mad 

MADDE 13. — Tasarının 13 ncü mad 

( S. Sayısı : 344) 



— 39 — 

12.000 

(A/ l ) CARİ HARCAMALAR 

1963 ödeneği 

Bölüm Madde ödeneğin cesidi 
Madde 

Lira 

PERSONEL GİDERLERİ 

AYLIKLAR 
12.110 Ayhklaı 

Ücretler Kesim toplamı 

12,210 Hizmetliler ücreti 
12.230 Geçici hizmetliler ücreti 
12,250 Yabancı uzmanlarla yardımcıları ücreti 
12.260 Sözleşmeli personel ücreti 
12.270 Teknik personel ücretleri 
12.280 İşçi ücretleri 

6 054 002 
18 192 560 

15 915 560 
1 075 000 

922 000 
280 000 

12.310 
12.320 
12.330 
12.340 
12.350 
12.370 
12.380 

12.520 

Sosyal yardımlar 

Çocuk zammı 
Doğum yardımı 
ölüm yardımı 
Tedavi gideri 
Yakacak zammı 
Emekli keseneği karşılık] 
İşçi sigortası kurumları 
karşılıkları 
TAZMİNATLAR 
Kasa tazminatı 

Kesim toplamı 

.arı 
kesenek ve prim 

1 448 131 

51 000 
7 600 
5 000 

23 000 
1 500 

1 360 031 

45 225 

Bölüm toplamı 
Lira 

28 856 119 

Hükümetçe ist 
Madde Bölüm 

Lira 

•6 054 000 
27 506 000 

1Q 229 000 
1 075 000 
922 000 
280 000 

4 500 000 
4 500 000 
2 686 495 

51 000 
7 600 
5 000 
23 000 
1 500 

1 448 395 
1 150 000 

39 

50 000 

D. Su İ. G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 344 ) 



Bölüm Madde Ödeneğin çeşidi 

İKRAMİYELER VE MÜKÂFATLAR 
12.610 Yabancı dil ikramiyesi 

ÖDENEKLER 
12.710 Temsil ödeneği 

Yönetim yollukları Kesim toplamı 

/ - Yurt içi yollukları 

12.810 Sürekli görev yolluğu 
12.832 Yönetim geçici görev yolluğu 
12.841 Tedavi yolluğu 
12.844 Yabancı uzman ve yardımcıları geçici gö

rev yolluğu 
12.845 Sözleşmeli personel geçici görev yolluğu 
12.846 Yolluk karşılığı verilen tazminat 
12.848 Kurs geçici görev yolluğu 

(Yurt içi yollukları toplamı : 2 577 000) 

II - Yurt dışı yollukları 

YURT DTŞT SÜREKLİ GÖREV YOL
LUKLARI 

12.864 Yabancı uzmanlar ve yardımcıları yurt 
dışı sürekli görev yolluğu 
YURT DIŞI GEÇÎCÎ GÖREV YOLLUK
LARI 

12.872 Yurt dışı geçici görev yolluğu 

— 40 -

1963 ödeneği 

Madde 
Lira 

Bölüm toplamı 
Lira 

1 

4 200 

3 112 000 

70 000 
40 000 
7 000 

20 000 
80 000 

2 000 000 
350 000 

25 000 

50 000 

19 
Hükümetçe istenen 

Madde Bölüm top 
Lira Lira 

25 000 

150 000 

4 200 
3 232 000 

70 000 
50 000 
7 000 

20 000 
80 000 

2 000 000 
350 000 

D. Su İ. G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344 ) 



— 41 — 

Bölüm Madde 

12.882 
12.883 

13.000 

13.110 
13.120 
13.130 
13.140 
13.150 
13.160 
13.190 

13.210 
13.220 
13.230 
13.290 

13.410 
13.420 

Ödeneğin çeşidi 

Yurt dışı staj ve öğrenim yolluğu 
Yurt dışı kongre ve konferans yolluğu 
(Yurt dışı yollukları toplamı : 655 000J 

YÖNETİM GİDERLERİ 

Genel yönetimle ilgili alımlar 

Kesim toplamı 

Kırtasiye alımları ve giderleri 
Basılı kâğıt ve defter alım ve giderleri 
Döşeme ve demirbaş alımları ve giderleri 
Yayın alımları ve giderleri 
Yakacak alımları ve giderleri 
Hizmetli giyim alımları ve giderleri 
Diğer alımlar ve giderleri 
Genel yönetimle ilgili giderler 

Kesim toplamı 

Su giderleri 
Temizlik giderleri 
Aydınlatma giderleri 
Diğer yönetim giderleri 

Ulaştırma giderleri Kesim toplamı 

Posta - Telgraf giderleri 
Telefon giderleri 

1963 

Madde 
Lira 

340 000 
130 000 

750 500 

90 000 
7 500 

306 000 
17 000 

280 000 
50 000 

349 000 

50 000 
50 000 

249 000 

450 000 

120 000 
330 000 

ödeneği 

Bölüm toplamı 
Lira 

3 549 500 

Hükümetçe iste 
Madde Bölüm 

Lira L 

320 000 
160 000 

683 500 

90 000 
7 500 

256 000 
17 000 

276 000 
35 000 
2 000 

351 000 

50 000 
50 000 

249 000 
2 000 

450 000 

120 000 
330 000 

3 9 

D. Su î. G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344 ) 



Bölüm Madde 

13.610 
13.620 

14.000 

ödeneğin çeşidi 

Kira giderleri Kesim toplamı 

Taşınmaz malları kira bedeli 
İBM. makinalarmm kira bedeli 

HİZMET GİDERLERİ 

— 42 — 
1963 ödeneği 

Madde Bölüm toplamı 
Lira Lira 

2 000 000 

2 000 000 

1 288 691 

Genel yönetimle ilgili hizmet giderleri 
14.130 Mahkeme harçları ve giderleri 

Eğitim ve araştırma giderleri 

Kesim toplamı 

14.510 Kurs giderleri 
14.520 Burs giderleri 
14.530 Dış ülkelerde okutulan öğrenciler giderleri 

15.000 KURUM GİDERLERİ 

İŞLETMELER GİDERLERİ 
15.910 İşletmeler giderleri 

16.000 ÇEŞİTLİ GİDERLER 

Propaganda ve tanıtma giderleri 

Kesim toplamı 

16.370 îç fuar ve sergiler giderleri 
16.390 DSİ faaliyetleriyle ilgili propaganda ve 

tanıtma giderleri 

397 300 

1 091 391 

325 000 
228 750 
537 641 

45 000 

45 000 

57 000 

D. Su t G. M. Bütçesi ( S. Sayısı 

196 
HüMimJeıtçe istemem 

Madde Bölüm topl 
Lira Lira 

2 470 000 

2 000 000 
470 000 

1 341 39 

250 00€ • 

1 091 391 

325 000 
228 750 
537 641 

3 717 00 

90 000 

80 000 
10 000 

$44) 



Bölüm Madde Ödeneğin çeşidi 

— 43 — 
(A/l) CARÎ HARCAMALAR 

1963 ödeneği 

Madde Bölüm toplamı 

12.000 

13.000 

14.000 

15.000 

16.000 

Temsil, ağırlama ve tören giderleri 

Kesim toplamı 

16.710 Temsil giderleri 
16.720 Ağırlama giderleri 
16.730 Tören giderleri 

BAKIM VE İDAME GİDERLERİ 
16.840 Bakım ve idame giderleri 

PERSONEL GİDERLERİ BÖLÜMÜ 
TOPLAMI 
YÖNETİM GİDERLERİ BÖLÜMÜ TOP
LAMI 
HİZMET GİDERLERİ BÖLÜMÜ TOP
LAMI 
KURUM GİDERLERİ BÖLÜMÜ TOP
LAMI 
ÇEŞİTLİ GİDERLER BÖLÜMÜ TOP
LAMI 

Lira 

12000 

12 000 

Lira 

Hükumıe*çie ist 
Madde Bölüm 

Lira 

127 000 

28 856 119 

3 549 500' 

1 288 69.1 

57 000 

12 000 
30 000 
85 000 

3 500 000 

39 5 

3 9 

1 3 

3 7 

CARİ HARCAMALAR TOPLAMI 33 751 310 48 5 

D. Su İ. G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344 ) 



_ 44 — 

(A/2) YATIRIM HARCAMALARI 

21,000 

-Yi-î-KİU':' 

21.111 
21.112 
21.113 
21.114 

Ödemeğin ot-şidi 

ETÜT VE PROJE GİDERLERİ 

Tarım sektörü Kesim toplamı 

Etüt ve proje giderleri 
Teknik personel ücretleri 
Teknik personel geçici görev yolluğu 
Tanzim edilmiş tabiî ve suni göllerde ba-

1963 

Madde 
Lira 

61 442 000 

43 242 000 
12 000 000 

1 000 000 

ödeneği 

Bölüm toplamı 
Lira 

76 875 000 

198 
Hükümetçe istenen 

Madde Bölüm topl 
Lira Lira 

123 

110 322 000 

97 122 000 
12 000 000 

1 000 000 

655 0 

lık üretilmesi için etüt giderleri 
fİstanbul Üniversitssi Fen Fa. Hidrobiyo
loji Enstitüsüne ödenmek üzere) 

200 000 

Enerji sektörü Kesim tonlamı 10 600 000 

21.411 Etüt ve proje giderleri 
21.412 Teknik personel ücretleri 
21.413 Teknik personel geçici görev yolluğu 

Hizmetler sektörü (Köy içme suyu) 

Kesim toplamı 

21.611 Etüt ve proje giderleri 
21.612 Teknik personel ücretleri 
21.613 Teknik personel geçici görev yolluğu 

5 850 000 
4 250 000 

500 000 

4 833 000 

2 458 000 
2 000 000 

375 000 

200 000 

11 500 000 

6 750 000 
4 250 000 

500 000 

4 833 000 

2 458 000 
2 000 000 

375 000 

D. Su İ. G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344 ) 



Bölürrı 

22.000 

23.000 

Madde 

22.111 
22.112 
22.113 

22.411 
22.412 
22.413 

22.611 
22.612 
22.613 

23.111 

Ödeneğin çeşidi 

YAPI, TESİS VE BÜYÜK ONARIM Gİ
DERLERİ 

Tarım sektörü Kesim toplamı 

Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri 
Teknik personel ücretleri 
Teknik personel geçici görev yolluğu 

Enerji sektörü Kesim toplamı 

Yapı, tesis ve büyük onarım gideri eri 
Teknik personel ücretleri 
Teknik personel geçici görev yolluğu 
Hizmetler sektörü (Köy içme suyu) 

Kesim tcplamı 

Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri 
Teknik personel ücretleri 
Teknik personel geçici görev yolluğu 
MAKÎNA, TEÇHİZAT VE TAŞIT ALIM
LARI VE ONARIMLARI 

Tarım sektörü Kesim toplamı 

Makina, teçhizat alımları ve büyük ona
rımları 

— 4i 

1963 

Madde 
Lira 

262 609 434 

247 109 434 
15 000 000 

500 000 

89 921 000 

84 721 000 
5 000 000 

200 000 

59 384 000 

57 559 000 
1 650 000 

175 000 

81 917 000 

70 437 000 

D — 

ödeneği 

Bölüm toplamı 
Lira 

411 914 434 

94 250 000 

Hükümetçe iste 
Madde Bölüm 

Lira L 

430 026 000 

414 526 000 
15 000 000 

500 000 

207 500 000 

202 300 
5 000 

200 

59 834 

000 
000 
000 

000 

58 009 000 
1 650 000 

175 000 

91 760 000 

73 660 000 

G97 3 

103 09 

D. Su 1. G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344) 



Bölüm Madde ödeneğin çeşidi 

23.312 Taşıt alımları 
23.113 Teknik personel ücretleri 
23.111 Teknik personel geeici g'örer yollu^T 

Enerji sektörü Kesim toplamı 

23.411 Malana - Teçhizat alımları ve büyül ona
rımları 

23.412 Teknik personel ücretleri 
23.414 Teknik personel geçici görev yollvyu 

Hizmetler sektörü (Köy suyu) 

Kesim t >plamı 

23.011 Makin a - Teçhizat alımları ve biiy'"."k ona
rımları 

23.612 Taşıt alımları 
23.613 Teknik personel ücretleri 
23.614 Teknik personel geçici görev yolluğa 

21.000 ETÜT VE PROJE GİDERLERİ BÖLÜ
MÜ TOPLAMI 

22.000 YAPI, TESİS VE BÜYÜK ONARIM 
GİDERLERİ BÖLÜMÜ TOPLAMI 

23.000 MAKİNA, TEÇHİZAT VE TAŞIT ALIM
LARI VE ONARIMLARI BÖLÜMÜ 
TOPLAMI 

YATIRIM HARCAMALARI TOPLAMI 

1). Su î 

— 46 — 

1963 ödeneği 

Madde Bolüm toplamı 
Lira Lira 

4 180 000 
7 000 000 
300 000 

3 000 000 

2 850 000 
3 000 000 
150 000 

6 333 000 

3 230 000 
3 000 000 
100 000 
3 000 

76 875 000 

411 914 434 

94 250 000 

583 039 434 

19 
Hükümetçe istemem 

Madde Bölüm topl 
Lira Lira 

10 800 000 
7 000 000 

300 000 

6 000 000 

2 850 000 
3 000 000 

150 000 

5 333 000 

3 230 000 
2 000 000 

100 000 
3 000 

126 655 0 

697 360 0 

103 093 0 

927 108 0 

. M. Bütçesi ( S. Sayısı .- 344 ) 



— 47 — 

(A/3) SERMAYE TEŞKÎLÎ VE TRANSFER HARCAMALARI 

Bölüm Madde ödeneğin cesidi 

I - Sermaye teşkili 

31.000 KURUMLARA KATILMA PAYI VE 
SERMAYE TEŞKİLLERİ 

DÖNEE SERMAYELERE ÖDEMELER 
31.410 6200 saydı Kanunun 41 nci madde?! gere

ğince ayrılacak işletme döner sermayesi 

32.000 KAMULAŞTIRMA VE SATINALMALAR 

32.100 Kamulaştırma ve satmalına bedelle1! 

1963 ödeneği 

Madde 
Lira 

Bolüm toplamı 
Lira 

500 €00 

50 000 000 

500 000 

50 000 000 

Hükümıeitçıe istem 
Madde Bölüm 

Ldra L 

45 00 

45 000 000 

II - Transferler 

34.000 MALÎ TRANSFERLER 

34.310 İl özel idarelerine transfer (Köy içme su
ları için nakdî ve ayni yardım miktarı Ba
yındırlık Bakanlığınca tesbit olunur.) 

ULUSLARARASI TEŞEKKÜLLERE 
ÖDEMELER 

34.710 Kurum ve derneklere katılma pay> 

12 500 000 

24 000 

12 524 000 25 00 

25 000 000 

000 

D. Sin î. G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344) 



Bölüm Madde 

35.000 

36.000 

35.210 
35.220 
35.230 
35.240 

35.710 

Ödeneğin çeşidi 

SOSYAL TRANSFERLER 

Emekli Sandığına ödemeler 

Kesim toplamı 

% 1 ek karşılıklar 
Emekli ikramiyesi 
Sandık yönetim giderleri 
Diğer giderler 
DERNEK, BİRLİK, KURUM, KURULUŞ. 
SANDIK VE BENZERİ TEŞEKKÜLLE
RE YARDIMLAR 
DSİ Genel Müdürlüğünün Meiı ur ve 
Müsthademlerinin Biriktirme Sandığına 
(Memur ve müstahdemlerin öğle yemek
lerinde kullanılmak üzere) 

— 48 — 

1963 ödeneği 

Madde 
Lira 

Bölüm toplamı 
Lira 

337 570 

277 570 

226 060 
25 000 
22 510 

4 000 

60 000 

1 
Hükümıeıtçe istemem 

Madde Bölüm top 
Lira Lira 

462 

402 463 

60 000 

222 830 
25 000 

1,50 000 
4 000 

36.510 6200 sayılı Kanunun 2 nci maddesi gere
ğince çıkarılan % 5 faizli 1954 is-* ikrazı, 
faiz. itfa karşılıkları ve genel giderleri 2 373 500 2 377 000 

36.300 
36.400 

BORÇ ÖDEMELERİ 

Geçen yıllar borçlan 
İlâma bağlı borçlar 

İstikraz ödemeleri Kesim toplamı 

155 000 
250 000 

38 540 772 

47 925 566 41 731 

155 000 
250 000 

28 502 950 

I). Su î. G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344 ) 



— 49 — 

Bölüm Madde Ödeneğin çeşidi 

31.000 

32.000 

34.000 

36.520 1950 ilâ 1960 yılları arasında Anur-ikan 
yardımından temin olunan malzeme ve 
gönderilen uzmanlar için AID karalı ile 
ödenen 204.186.09 doların karşılığı olup 
(T. C. Merkez Bankasındaki AID karşılık
ları muvakkat hesabına ödenmek i*zere) 

36.530 5977 sayılı Kanunla tatbik olunar anlaş
ma gereğince temin olunan 25.200.000 do
larlık kredinin faiz. itfa ve genel giderleri 

36.540 Konsolide borçlar 
(îstikrn? ödemeleri tonlann 28 n(M 950ı 

36.600 Geriverilecek paralar 

Bono borçlan Kesim toplamı 

36.710 1964 vadeli dış bonolar 
36.720 MütaahLit bono borçları 

KURUMLARA KATILMA PAYLARI 
VE SERMAYE TEŞKİLLERİ BÖLÜMÜ 
TOPLAMI 
KAMULAŞTIRMA VE SATINALMA-
LAR BÖLÜMÜ TOPLAMI 
MALÎ TRANSFERLER BÖLÜMÜ TOP
LAMI 

1963 ödeneği 

Madde Bölüm toplamı 
Lira Lira 

17 517 272 
18 650 000 

10 000 
8 969 794 

8 969 794 

500 000 

50 000 000 

12 524 000 

Hükümetçe ist 
Madde Bölüm 

Lira 

575 !>5U 

17 550 000 

s ooo ooo 

10 000 

12 813 424 

8 813 424 
4 000 000 

45 0 

25 0 

D. Su I G. M. Bü.tçpRİ (S . Sayısı : 344) 



_ 50 — 
1963 ödeneği 196 

Hüküıoetçe istemen 
Madde Bölüm toplamı Madde Bölüm topl 

Bölüm Madde ödemeğin çeşidi l i r» Lira l i ra Lira 

35.000 

36.000 

SOSYAL TRANSFERLER BÖLÜMÜ 
TOPLAMI 
BORÇ ÖDEMELERİ BÖLÜMÜ TOP
LAMI 

SERMAYE TEŞKİLİ VE TRANSFER 
HARCAMALARI TOPLAMI 

337 570 

47 925 566 

111 287 136 

462 4 

41 731 3 

112 201 83 

D. Sn I. G. M Bütçesi ( S. Sayısı : 344 ) 



— 51 — 
B — CETVELİ 

Bölüm Madde G-etlirin çeşidi 

1963 yılı tahminleri Hükümetçe tahmin ed 
Madde Bölüm toplamı Madde Bölüm to 

Lira Lira Lira Lir 

5 / 2 — Vergi dı§ı gelirler 

61.000 KURUMLAR HASILATI VE PAYLAR 

61.170 İşletme müesseselerinden alınacak gelir 300 000 
TESİS VE ORTAKLIK GELİRLERİ 

61.174 Devredilen tesislerden ve ortaklıklardan 
alınacak bedeller 2 850 000 

61.175 Hidro - Elektrik tesislerinden elde edile
cek gelirler 30 000 000 
(Tesis ve ortaklık gelirleri toplam 
48 350 000) 

61.176 İşletmelerde mükelleflerden tahsil oluna
cak amortisman ve işletme ücretleri 13 000 000 
PAYLAR 

61/213 Devredilen tesislerden ve ortaklıklardan 
alınacak paylar , 2 850 000 

62.000 DSİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ MATLARI 
GELİRLERİ 

TAŞINMAZ MALLARDAN ALİNAN 
GELİRLER 

62.110 Taşınmaz mallar satış bedeli 
62.140 Kiralar 4 500 000 

TAŞINIR DEĞERLER GELİRLERİ 
62.330 Taşınır mallar satış bedeli 1 000 000 

49 000 000 70 450 

600 000 

2 850 000 

45 500 000 

15 000 000 

6 600 000 

5 500 000 4 500 

3 500 000 

1 000 000 

D. Su 1. G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344) 



— 52 — 

1963 yılı tahminleri 
Madde Bölüm toplamı 

Hükümetçe tahmin ed 
Madde Bölüm to 

Bölüm Madde Gelirin çeşidi Lira Lira Lira Lir 

63.000 

64.000 

61.000 

62.000 

63.000 

64.000 

63.240 

63.330 
63.390 
63.400 

64.100 
64.300 

ÇEŞİTLİ GELİRLER VE CEZALAR 

CEZALAR 
Mütaahhitlerdeıı alınacak gecikme- ceza
ları 
Muayene, tahlil ve tecrübe ücretleri 
Diğer çeşitli gelirler 
Bağışlar 

ÖZEL GELİRLER 

Hazine yardımı 
Geçen yıllardan devreden nakit 
KURUMLAR HASILATI VE PAYLAR 
BÖLÜMÜ TOPLAMI 
DSİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ MALLARI 
GELİRLERİ BÖLÜMÜ TOPLAMİ 
ÇEŞİTLİ GELİRLER VE GE'/ALAR 
BÖLÜMÜ. TOPLAMI 
ÖZEL GELİRLER BÖLÜMÜ TOPLAMI 

GENEL TOPLAM 

1 ÛOO 000 
750 000 

2 250 000 

662 029 880 
7 548 000 

4 000 000 

689 577 880 

49 000 000 

5 500 000 

4 000 000 
669 577 880 

* 
728 077 880 

t 000 
750 

2 25n 

1 000 905 
Q 000 

4 000 

000 
000 
000 

1 

1 008 905 

^ 425 
000 

70 450 

4 500 

4 000 
1 008 905 

1 087 855 

1). Su 1. G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344 ) 

\ 



— 53 — 
(C) CETVELİ. 

\roî-o-iicriiL, i'ı•isimleri]ı ve* başka gelirlerin 
dayanakları 

îjeşidi Tarihi Numarası 

Kaıruu 25 .12 . [95:> 6200 Devlet Su İşleri Uenel Müdürlümü TeşkiJât ve vazifelerine d'air 

G - CETVELİ 
Kanun No. 

fi200 Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü Teşkilât Kanununun gelecek yıllara g 
lemneler© girişilmesi hakkındaki 37 nci madde 

7478) 
5977) 

297) Gelecek yıllara geçici yüklenmelere •girişilmesi hakkındaki kanunlar 
178) 

1). Su İ. G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344 ) 



o £ O: V 

«72 
O 

*# H» 
as co 
e-t- t—J 
S» © *S> V *£ ** î* 

5* <B co 

bO M M O cn 
00 OJ co 

• ^ cn 00 - ı M * 
M ı-* o» -a W M W ÖJ * ı 

M in O W OJ M 

o o o o c n o c n o o o o o o o o o o o 
*»• cn cn o o o 

CO CO •£* O l 4 ^ OO » ^ o O cn ö o o o o 
4* a ı OJ M w >4 
^ O O O Öl O 
o o o o o o 

O0 (O (S O w cn 
o o o 

s ttfû 
53 

«p 
ü 

f» 

>»'ö 
8 Q 

SL >-« 
S. 

3̂ 
¥ 1. 

£u 
S5 

CO 00 O o o» co -a o o ÜI o cn h-ı 00 
O O' cn l ö O 

y ı - W r J 
M tc> cn ö o o s 4* 

co 

*k I.O INJ W M W ıfk Ol a 
c n o c n o O cn o Q O o o o o o o o o o 

tO isi CO 
O Cn O o o o o 

CO 4> 

38 
4* N> CO co cn cn ^ _ 

O O 3 3 
co co cn Cn o 

O O 
t0 
cn 
O 

g 
5 

O: I 3 

»50 

^ 

=*? 

f» 

O 

s 

CP 

I M« 

3 

to 
H <l S5 tv t» tO rf* tO *»• ' «O 4*- CO 4*- 00 00 

l - ı CO 
« M û a ı ü i c a M M i J 

8 Q O O o c n o o o o o o O cn Q cn o . c n o c n o ö o o c n o 
O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 





& u > 

F: 
! > • < 

t ^ 
M 

& 

V 

^ r-"ı 
CD 

t* £ 

¥ £ : 

Sû 

^ 
£: 
pr 
^ h ^ 
P ; 

p" 
h l̂ 

S 
O 

t—t-
t T 

. 
g 

^ 
S: 
^ 
•»> 
H? 
£•" 
S-r 

<1 
05 

^ £Ö 

05 
3 
fc^ 

p : 
i3"' 

<\ 05 

^ e= 
* l 
S 

H ı̂ 
W 
t i 
bri 
M W 
N 

Ct) 

H H M M H M ( » ( O Ü I H 

t/2 

P 

w 

C/2 

?*r 

tr1 

*<3 

"7? 

W 

K' 
t-3 

^ 

CD 

* > • * " • W H W W tO -4 O OT 

üt 

O O O O O O O O I O O O O 
O O O O O O O O O O O O 

t» 
h-" 

(X 

£Ş ^ 

es 

<X' 

î p 
£0 

&J 
l-*ı 
£.: 
c+ 
CD 
W 
£ 

S 
g ^ 
t > 

p-
" • — " 

<yj 

1" t i 
Sû 

^ hH 
p: 
c-t-
05 
p * 
£ 

Kİ 

çs N 

& 

• & 

' • < 

O 
o 

O 
o 

450 
500 
400 
450 
500 

> 



- 5 7 — 
T — CETVELİ 

237 sayılı Kanun gereğince 1964 Malî yılı bütçesinden satın alınacak olan 

C I N S I Miktarı 

Arazi binek 4 x 4 
Pikap ve arazi pikap 4x2, 4 x 4 
Kaptıkaçtı ve arazi kaptıkaçtı 4x2, 4 x 4 
Otobüs 
Kamyon, düz şase, 5-10 ton 
Arazi binek ve pikap 4 x 4 

180 Adet 
180 » 
20 » 
15 » 
40 » 
80 » 

(R) CETVELİ 

CARÎ HARCAMALAR 

1964 yıllı Biatçe Kanununa bağlı (R) işaretli cetveldeki harcama 
formülleri bu bütçe için de uygulanır. 

12.000 Personel giderleri : 

Kasa tazminatı: 
7398 sayılı Kanunla DSİ Teşkilâtında çalışan veznedar. 
veznedar yardımcısı ve kıymet muhafızı vazifelerini 
gören muhasebe müdür ve muavinleri ile mesul mu
hasiplerin kasa tazminatı (12.520) nci maddeden 
ödenir. 

12.000 

YATIRIM HA 

Etüd ve proje 
Tanzim edilmiş 
mesi için etüd g 

(İstanbul Ünive 
Enstitüsüne öde 

Tanzim edilmiş ta 
için İstanbul Üni 
loji Enstitüsüne y 
etüd masrafları v 
giderler (21.114) 

D. Su I. G-. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344 ) 



- 5 8 -
1963 yılı merkez (E)cetveli 

Bölüm 203 - Madde 11 

Kadro Aylık 
ücreti tutarı Müddet 

Görevin adı Aded Lira Lira Ay 

Teknisyen (Maliyet) 
Teknisyen (Hesap) 
Teknisyen Yar. (Maliyet) 
Teknisyen Yar. (Hesap) 
Kalkülâtör 
Kalkülâtör Yar. 
Müvezzi 
Öğretmen 
Doktor (Barem içi) 

1 
2 
5 
4 
5 
9 
1 
2 
3 

1 250 
950 
800 
700 
600 
500 
400 
600 
700 

1 250 
1 900 
4 000 
2 800 
3 000 
4 500 

400 
1 200 
2 100 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

32 21 150 
(*) (263) sayılı Kanunla yapılan zam 

(*) 263 ve 5 sayılı kanunlara göre yapılacak c/c 35 zam E cetvelinde çalışanların intib 
göre hesahedilmiştir. 

D. Sn İ. G-. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344 ) 



— 59 — 
1963 yılı taşra (E) cetveli 

Bölüm 203 - Madde 12 

Görevin adı 

Teknisyen (Maliyet) 
Teknisyen (Maliyet) 
Teknisyen (Hesapçı) 
Teknisyen Yar. 
Teknisyen Yar. 
Kalkülâtör 
Teslim Alma ve Gönderme Memuru 
Doktor (Barem içi) 

1 

Aded 

1 
1 
7 
7 

11 
16 
17 
12 

72 
(*) (263) 

Kadro 
ücreti 
Lira 

1 250 
1 100 

950 
800 
700 
600 
500 
600 

Aylık 
tutarı Müdd 

Lira 

1 250 
1 100 
6 650 
5 600 
7 700 
9 600 
8 500 
7 200 

47 600 
sayılı Kanunla yapılan 

Ay 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

zam 

1963 yılı merkez (E) cetveli 
Bölüm 204 - Madde 

Ecnebi Uzmanlar, bunlara yardımcı personel 
Ecnebi Uzman 1 

1 
1 
1 

11 000 
10 000 
. 7 500 

6 000 

11 000 
10 000 

7 500 
6 000 

12 
12 
12 
12 

34 500 

(*) 263 ve 5 sayılı kanunlara göre yapılacak % 35 zam E cetvelinde çalışanların 
göre hesabedilmiştir. 

D. Su 1. G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344 ) 



60 

Görevin adı 

Ecnebi Uzman Yardımcı Personel 
Teknisyen (Maliyet) 
iktisatçı 
Teknisyen Yardımcısı 
Organizatör 
Teknisyen (Hesapçı) 
Teknisyen Yar. (Hesapçı) 
Teslim Alma ve Gönderme Me. 
Kalkülâtör 
Mutemet 
Kartoteks Memuru 

Aded 

9 
1 
3 
2 
3 
4 
4 
8 
1 
1 

Kadro 
ücreti 
Lira 

1 250 
1 250 
1 100 
1 100 
950 
800 
700 
600 
450 
400 

Aylık 
tutarı 
Lira 

11 250 
1 250 
3 300 
2 200 
2 850 
3 200 
2 800 
4 800 
450 
400 

Müddet 
Ay 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

36 32 500 
(*) (263) sayılı Kanunla yapılan zam 

(*) 263 ve 5 sayılı kanunlara göre yapılacak % 35 zam E cetvelinde çalışanların intib 
göre Jıesab edilmiştir. 

• ->s»£«S* ' 

D. Su I. G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 344 ) 




